
180
DOM/ES - Edição Nº2.479

quinta-feira, 21 de Março de 2024

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de 
sua publicação, com seus efeitos retroativos a 
05/02/2024.

Art. 4º. Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

Santa Maria de Jetibá - ES, 18 de Março de 2024.

HILÁRIO ROEPKE
Prefeito Municipal

Protocolo 1287295

Aditivo

O Município de Santa Maria de Jetibá-ES, torna 
público que firmou o 1º Aditivo ao Termo de Fomento, 
que segue:
001º aditivo ao TERMO DE FOMENTO nº 
000017/2023 - ASSOCIAÇÃO DE PAIS, 
EX-ALUNOS E ALUNOS DA ESCOLA FAMÍLIA 
AGRÍCOLA DE SÃO JOÃO DE GARRAFÃO - 
CNPJ: 39.353.453/0001-37. Objeto: Fica acrescido 
o valor de R$: 54.243,37 (cinquenta e quatro 
mil, duzentos e quarenta e três reais e trinta e 
sete centavos), passando o valor inicial a R$: 
216.973,46 (duzentos e dezesseis mil, novecentos 
e setenta e três reais e quarenta e seis centavos) 
que destina o recurso para custeio de assessoria 
contábil, custeio de funcionários e/ou prestadores de 
serviço, alimentação, material de limpeza, veículos 
(combustível), material de expediente (secretaria 
escolar e didático /pedagógico, utensílios para a 
propriedade (manutenção e investimento) energia 
elétrica, gás de cozinha e custeio de impressora, 
conforme Plano de Trabalho apresentado, visando 
realizar atendimento direto a cerca de 200 famílias 
(educandos da Escola Família Agrícola de São João 
de Garrafão e 100 famílias indiretas). Processo: 
8349/2023.

HILÁRIO ROEPKE
Prefeito Municipal de Santa Maria de Jetibá

Protocolo 1286906

São Gabriel da Palha

Decreto

REPUBLICAÇÃO DO DECRETO N° 4.027/2024.

HOMOLOGA RESULTADO FINAL DO CONCURSO 
PÚBLICO REALIZADO PELA PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SÃO GABRIEL DA PALHA E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS.

TIAGO ROCHA, Prefeito do Município de São Gabriel 
da Palha, Estado do Espírito Santo, usando de suas 
atribuições legais, nos termos do art. 70, inciso VIII, 
da Lei Orgânica Municipal.

CONSIDERANDO que a Prefeitura Municipal de São 
Gabriel da Palha, Estado do Espírito Santo, realizou 
concurso público para o preenchimento de vagas 
existentes no quadro efetivo de pessoal;

CONSIDERANDO, ainda, que realizadas as provas 
foi dado conhecimento do seu resultado final, com 
a publicação da relação nominal dos aprovados e 
classificados no sítio eletrônico https://concursos.
ibdoprojetos.org.br/informacoes/51/ no dia 24 de 
janeiro de 2024;

CONSIDERANDO finalmente que foram respeitados 
e praticados todos os atos que garantiram a 
legalidade e o bom andamento do concurso público 
da Prefeitura Municipal de São Gabriel da Palha 
concernente ao Edital 01/2023, DECRETA:

Art. 1º. Fica HOMOLOGADO o resultado final do 
Concurso Público, concernente ao Edital 01/2023, 
para provimento de cargos da Prefeitura Municipal 
de São Gabriel da Palha, à vista do relatório 
apresentado pela empresa INSTITUTO IBDO DE 
GESTÃO E PROJETOS, realizadora do concurso 
público para preenchimento de cargos vagos do 
quadro efetivo, consagrando-se como exatos e 
definitivos os resultados das listagens publicadas, no 
dia 24 de janeiro de 2024, no sítio eletrônico https://
concursos.ibdoprojetos.org.br/informacoes/51/, que 
também pode ser aferido no seguinte link oficial 
https://saogabriel.es.gov.br/Not%C3%Adcia/edital-
01-2023-executivo-municipal-concurso-publico, 
conforme anexo I deste Decreto.
Art. 2º. O concurso público terá validade pelo prazo 
de 02 anos, podendo ser prorrogado por igual período, 
para atender o interesse público da administração.

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito Municipal de São Gabriel da 
Palha, Estado do Espírito Santo, 15 de março de 
2024.

TIAGO ROCHA
Prefeito Municipal

Publicado no Diário Oficial dos Municípios do Estado 
do Espírito Santo.

ANEXO I
CONCURSO PÚBLICO 01/2023 -  RESULTADO 
FINAL GERAL

NOME VAGA PONTUAÇÃO RESULTADO
Lucas Santos 

Matos
100 - Coveiro - 60 1

João Victor 
Martins Toledo 

Araujo

100 - Coveiro - 60 2

JULIANO VITOR 
PATROCINIO

100 - Coveiro - 57 3

João Luiz Ahnert 
Silva

100 - Coveiro - 57 4

Vinícius Faria 
Mattos

100 - Coveiro - 54 5

RONALDO 
GOMES 

FERREIRA

100 - Coveiro - 51 6

Marlon magno 
correa

100 - Coveiro - 48 7

RENAN 
FIOROTTI DA 

SILVA

100 - Coveiro - 42 8

Joceni Andre 
Pimenta

100 - Coveiro - 42 9



181
DOM/ES - Edição Nº2.479

quinta-feira, 21 de Março de 2024

MATHEUS 
FREIRE GOMES 

DE OLIVEIRA

100 - Coveiro - 39 10

alessandro neves 100 - Coveiro - 39 11
OLINDO 
GUEDES 

QUINTILIANO 
FILHO

100 - Coveiro - 30 12

Julielso samora 
Santos

101 - Motorista - 60 1

Jeovani marquate 101 - Motorista - 60 2
Wanderley krause 101 - Motorista - 60 3

Odair José 
Carvalho

101 - Motorista - 60 4

Luzinette Coppo 
dos Santos

101 - Motorista - 60 5

André Pereira de 
Mello

101 - Motorista - 60 6

Lucas Soares da 
Silva

101 - Motorista - 60 7

jose luiz jordao 101 - Motorista - 57 8
Edivaldo Severino 

de Castro
101 - Motorista - 57 9

clovis roberto 
jordan

101 - Motorista - 57 10

João Ferreira 
Goulart

101 - Motorista - 57 11

marcos antonio 
sarnaglia

101 - Motorista - 57 12

Rogério Teixeira 
da Silva

101 - Motorista - 57 13

Irineu Tarcilio 
Mozer

101 - Motorista - 57 14

Jhonatas 
Antonioni Quirino

101 - Motorista - 57 15

Natalia Vidigal 
Salatiel Coutinho

101 - Motorista - 57 16

Romulo Barbosa 101 - Motorista - 57 17
guilherme cavati 

borgo
101 - Motorista - 57 18

Josué Barcellos 
peixoto

101 - Motorista - 57 19

Heithor Bianquini 
Alves

101 - Motorista - 57 20

Romario Oliveira 
de Souza

102 - Operador 
de Máquinas -

54 1

Paulo Sérgio Silva 102 - Operador 
de Máquinas -

54 2

JORDELINO DA 
SILVA SANTIAGO

102 - Operador 
de Máquinas -

51 3

Jhon Maike da 
Cunha Oliveira

102 - Operador 
de Máquinas -

51 4

Douglas Marques 102 - Operador 
de Máquinas -

36 5

Grégory Patrick 
Dorsch Kruguel

103 - Agente de 
Arrecadação -

74 1

Paulina Mezzadri 103 - Agente de 
Arrecadação -

64 2

Mateus Mota de 
Oliveira Brum

103 - Agente de 
Arrecadação -

62 3

Alciana Mozer 
dos Santos

103 - Agente de 
Arrecadação -

60 4

Willian Moronari 103 - Agente de 
Arrecadação -

60 5

BRUNO PEREIRA 
COSTA

103 - Agente de 
Arrecadação -

60 6

LETICIA HENKER 103 - Agente de 
Arrecadação -

50 7

Izaias Schifler 
Junior

103 - Agente de 
Arrecadação -

44 8

marcos aurelio 
bonatto

103 - Agente de 
Arrecadação -

42 9

BRENDA 
KRAUSE LIMA

103 - Agente de 
Arrecadação -

42 10

RONALDO 
ANTONIO 

MENDONÇA

103 - Agente de 
Arrecadação -

40 11

Jéssica Cristina 
Dias Gomes

104 - Agente 
Fiscal -

62 1

matheus santos 
pinaffo

104 - Agente 
Fiscal -

62 2

PATRICK 
FONTANA 

CUNHA

104 - Agente 
Fiscal -

52 3

ALEX FRANCIS 
CORREA 

FERREIRA

104 - Agente 
Fiscal -

50 4

Joao Carlos 
Strelow de Moura

104 - Agente 
Fiscal -

48 5

JETRO ADAMI 
RIBEIRO

104 - Agente 
Fiscal -

46 6

RAFAEL DE 
SOUZA RIBEIRO

104 - Agente 
Fiscal -

44 7

SAVIO 
REDAELLE

105 - Agente 
Fiscal Ambiental 

-

40 1

Alvaro Oliveira 
Souza

105 - Agente 
Fiscal Ambiental 

-

40 2

JOSÉ 
APARECIDO DA 

SILVA

107 - Agente 
Municipal de 
Proteção e 

Defesa Civil -

64 1

José Tadeu Dalcin 
Júnior

107 - Agente 
Municipal de 
Proteção e 

Defesa Civil -

54 2

Matheus Fiorotti 
da Silva

107 - Agente 
Municipal de 
Proteção e 

Defesa Civil -

50 3

Luciano do 
Nascimento 

Ventura

107 - Agente 
Municipal de 
Proteção e 

Defesa Civil -

44 4

fernando zeferino 
pereira

107 - Agente 
Municipal de 
Proteção e 

Defesa Civil -

42 5

Deusdete Ferreira 
de Oliveira

107 - Agente 
Municipal de 
Proteção e 

Defesa Civil -

40 6

RANIELY LOVO 
BONI

108 - Assistente 
Administrativo -

66 1

GUSTAVO 
CETTO 

ROBERTO 
VIEIRA

108 - Assistente 
Administrativo -

66 2

Rhulyan Azeredo 
Sperandio

108 - Assistente 
Administrativo -

66 3

Thiago Barbosa 
Fernandes

108 - Assistente 
Administrativo -

64 4

Baahra Gonçalves 
de Sousa

108 - Assistente 
Administrativo -

62 5

HEITOR 
RAMALHO 
MIRANDA

108 - Assistente 
Administrativo -

60 6

Reinaldo Martins 
Vieira

108 - Assistente 
Administrativo -

60 7

MARCOS 
ROGERIO 
CEZANA

108 - Assistente 
Administrativo -

60 8



182
DOM/ES - Edição Nº2.479

quinta-feira, 21 de Março de 2024

Natalia de Paula 
dos Santos 

Fiorotti

108 - Assistente 
Administrativo -

56 9

Rackel Penitente 
Hortolani

108 - Assistente 
Administrativo -

56 10

José Lucas Neves 
da Silva

108 - Assistente 
Administrativo -

56 11

Antonio Marcos 
Becigo

108 - Assistente 
Administrativo -

54 12

Ana Maria de 
Araujo Lima

108 - Assistente 
Administrativo -

54 13

Raquel Kruger 
Malacarne

108 - Assistente 
Administrativo -

54 14

Wilson Rodrigues 
Nascimento

108 - Assistente 
Administrativo -

54 15

Alexia Victória de 
Assis Rezende

108 - Assistente 
Administrativo -

54 16

JOÃO BATISTA 
ANTUNES DE 

PAULO

108 - Assistente 
Administrativo -

52 17

Dioreny de Jesus 
Gazzoli Camargo

108 - Assistente 
Administrativo -

52 18

JOAO MAURO 
SCHMIDT

108 - Assistente 
Administrativo -

52 19

Mariana Loiola de 
Oliveira

108 - Assistente 
Administrativo -

52 20

Luiz Gustavo da 
Maia

108 - Assistente 
Administrativo -

52 21

Lívia Menegussi 
Borges

108 - Assistente 
Administrativo -

50 22

cristiane cao 108 - Assistente 
Administrativo -

50 23

Ghyslaine 
Fagundes Oliveira 

Schulze

108 - Assistente 
Administrativo -

50 24

Silas Geovani 
Campos

108 - Assistente 
Administrativo -

50 25

LOURIVAL JOSE 
TEIXEIRA FILHO

108 - Assistente 
Administrativo -

50 26

Bruno Batista 
Alves

108 - Assistente 
Administrativo -

50 27

Alice Partelli 
Pinheiro

108 - Assistente 
Administrativo -

50 28

wyklify sander 
bohry wilvock 

pereira

108 - Assistente 
Administrativo -

50 29

Luciana Chodacki 
Gomes

108 - Assistente 
Administrativo -

48 30

werlles dias dos 
santos

108 - Assistente 
Administrativo -

48 31

Allana Demo 
Agrizzi

108 - Assistente 
Administrativo -

48 32

Geovana Alves 
Martins

108 - Assistente 
Administrativo -

48 33

Giliard de Moura 
Schueng Costa

108 - Assistente 
Administrativo -

48 34

Camila Oliveira de 
Jesus

108 - Assistente 
Administrativo -

48 35

Patrícia 
Gonçalves 
simplicio

108 - Assistente 
Administrativo -

48 36

CHRISTOPHER 
ALEXSANDER 

AGUIAR DA 
SILVA

108 - Assistente 
Administrativo -

48 37

Rosângela 
Procópio Arthur 

Mozer

108 - Assistente 
Administrativo -

48 38

João Henrique 
dos Santos Fabri

108 - Assistente 
Administrativo -

48 39

Jackeline Ferrari 
Lírio

108 - Assistente 
Administrativo -

48 40

Josimir Ahnert 
Ferrari Junior

108 - Assistente 
Administrativo -

48 41

ANDRÉ GOMES 
DE OLIVEIRA

108 - Assistente 
Administrativo -

48 42

GEHOVANA 
APARECIDA 
CAPELETTE 

ARAUJO

108 - Assistente 
Administrativo -

46 43

Cibele Alves da 
Silva Nascimento

108 - Assistente 
Administrativo -

46 44

Ackilla Nayhara 
Vechi

108 - Assistente 
Administrativo -

46 45

PÂMELA 
APARECIDA 

ZORDAN 
PLAUDIO

108 - Assistente 
Administrativo -

46 46

ANA KAROLINA 
HELMER DE 

SOUSA

108 - Assistente 
Administrativo -

46 47

Lorrany 
dos Santos 
Bernardino

108 - Assistente 
Administrativo -

46 48

Scarlath Barros 
Dos Santos

108 - Assistente 
Administrativo -

46 49

Rafael Pedro 
Carára da Silva

108 - Assistente 
Administrativo -

46 50

Gustavo de 
Souza Pereira

108 - Assistente 
Administrativo -

46 51

André Gomes 
Costa

108 - Assistente 
Administrativo -

46 52

Gabriel Gomes 
kieper

108 - Assistente 
Administrativo -

46 53

Sergio Ferreira de 
Souza

108 - Assistente 
Administrativo -

44 54

Izadora Conradi 
Pinheiro

108 - Assistente 
Administrativo -

44 55

Yasmin da silva 
salvador

108 - Assistente 
Administrativo -

44 56

Taiz Jessica 
Estrelow Buss

108 - Assistente 
Administrativo -

44 57

iara da silva rocha 108 - Assistente 
Administrativo -

44 58

Luana de Cássia 
Alves

108 - Assistente 
Administrativo -

44 59

Natacha Kapiche 
Kiill

108 - Assistente 
Administrativo -

44 60

Leandro Bruno 
Burgarelli

108 - Assistente 
Administrativo -

44 61

Oslangila Strelow 
de oliveira

108 - Assistente 
Administrativo -

44 62

Bárbara Izabela 
Dutra Lourenço

108 - Assistente 
Administrativo -

44 63

Glauber samora 
paranho corteleti 

viana

108 - Assistente 
Administrativo -

44 64

Amabily Eduarda 
De Jesus De Sá

108 - Assistente 
Administrativo -

44 65

Allan Franco 
Torezani

108 - Assistente 
Administrativo -

44 66

NATALLY 
THOMAZ 
RIBEIRO

108 - Assistente 
Administrativo -

44 67

DANDARA 
PELISSARI 
BOZZETTI

108 - Assistente 
Administrativo -

44 68

Bianca Radins de 
Andrade

108 - Assistente 
Administrativo -

44 69

GUSTAVO 
PEDRO 

BERGAMIN

108 - Assistente 
Administrativo -

44 70

DILCIANE 
DAROZ

108 - Assistente 
Administrativo -

42 71



183
DOM/ES - Edição Nº2.479

quinta-feira, 21 de Março de 2024

Regina Cely 
Barbosa

108 - Assistente 
Administrativo -

42 72

Dariélly Kelly 
Langamer dos 

Santos

108 - Assistente 
Administrativo -

42 73

ALEXANDRE 
BONIZIOLI 
SARTORI

108 - Assistente 
Administrativo -

42 74

Stêfany Bortolotti 
Lopes

108 - Assistente 
Administrativo -

42 75

Nathan Paiva 
Ramos

108 - Assistente 
Administrativo -

42 76

Iandra Spadetti 
Cetto

108 - Assistente 
Administrativo -

42 77

LEIDIANA WILL 
VERNEKI

108 - Assistente 
Administrativo -

42 78

Rafaela 
carpanedo effgen

108 - Assistente 
Administrativo -

42 79

Letícia Simonassi 
Vilvock

108 - Assistente 
Administrativo -

42 80

Karla Mabielly 
Knaak Malacarne

108 - Assistente 
Administrativo -

42 81

Paola Karoliny 
Klemz Izidoro

108 - Assistente 
Administrativo -

42 82

Rodrigo 
Rodrigues de 

Sousa

108 - Assistente 
Administrativo -

42 83

Paola Gardênia 
Ferreira Belmiro

108 - Assistente 
Administrativo -

42 84

ANA CAROLINA 
GONCALVES 
CORDEIRO

108 - Assistente 
Administrativo -

42 85

thaissa mozer 108 - Assistente 
Administrativo -

40 86

Daniele Ramos 108 - Assistente 
Administrativo -

40 87

Andressa 
Linhares Martins

108 - Assistente 
Administrativo -

40 88

Rhainy Juvencio 
Sperandio

108 - Assistente 
Administrativo -

40 89

EDILHA ALVES 
DA CRUZ

108 - Assistente 
Administrativo -

40 90

ilara rogin moreira 
sodre da silva

108 - Assistente 
Administrativo -

40 91

RAFAEL CANAL 
MANTOVANI

108 - Assistente 
Administrativo -

40 92

Pedro Henrique 
Strelow

108 - Assistente 
Administrativo -

40 93

Robson Alfredo 
Tamanini De 

Oliveira

108 - Assistente 
Administrativo -

40 94

Isadora Estrelow 
Rodrigues

108 - Assistente 
Administrativo -

40 95

Gustavo dos 
santos Pereira

108 - Assistente 
Administrativo -

40 96

Álison Araujo 
Ferrari

108 - Assistente 
Administrativo -

40 97

Cecília Karolina 
Teixeira Pimenta

109 - Auxiliar 
de Educação 

Infantil -

62 1

Rosana Alves 
brune

109 - Auxiliar 
de Educação 

Infantil -

58 2

Vanuza paixao 
macedo

109 - Auxiliar 
de Educação 

Infantil -

58 3

Emilly dos Santos 
Ross

109 - Auxiliar 
de Educação 

Infantil -

58 4

Iasmim Cibien 
Mauri

109 - Auxiliar 
de Educação 

Infantil -

58 5

Josiani José da 
Paixão

109 - Auxiliar 
de Educação 

Infantil -

56 6

Laíza Bressanelle 109 - Auxiliar 
de Educação 

Infantil -

56 7

Meire Silvia 
Goese Luz

109 - Auxiliar 
de Educação 

Infantil -

56 8

HUYARA 
CHAGAS DA 

SILVA

109 - Auxiliar 
de Educação 

Infantil -

56 9

Suzana Colombi 
Scalfoni

109 - Auxiliar 
de Educação 

Infantil -

56 10

Karolina Vago 
Almeida da Silva

109 - Auxiliar 
de Educação 

Infantil -

56 11

JOSILENE ALVES 
DE SOUZA

109 - Auxiliar 
de Educação 

Infantil -

54 12

Zenusia de souza 109 - Auxiliar 
de Educação 

Infantil -

54 13

AMANDA 
DALCIM

109 - Auxiliar 
de Educação 

Infantil -

54 14

Layla Teixeira 
Viana

109 - Auxiliar 
de Educação 

Infantil -

54 15

Isabelly Pereira 
Carvalho

109 - Auxiliar 
de Educação 

Infantil -

54 16

Clédina dos Anjos 
Sousa

109 - Auxiliar 
de Educação 

Infantil -

52 17

Thamirys 
schwanz de 

souza

109 - Auxiliar 
de Educação 

Infantil -

52 18

ROSANA DOS 
REIS HONORIO

109 - Auxiliar 
de Educação 

Infantil -

52 19

Maiara de Jesus 
dos Reis

109 - Auxiliar 
de Educação 

Infantil -

52 20

Carla Pereira 
Martins

109 - Auxiliar 
de Educação 

Infantil -

52 21

Karina Pedro 
Silva

109 - Auxiliar 
de Educação 

Infantil -

52 22

Grazieli Oliveira 
Xavier

109 - Auxiliar 
de Educação 

Infantil -

52 23

Thaiany Saibel 109 - Auxiliar 
de Educação 

Infantil -

52 24

Evellyn Kamilly 
Vieira Birchler

109 - Auxiliar 
de Educação 

Infantil -

52 25

Raiana Paula 
Reis Lopes

109 - Auxiliar 
de Educação 

Infantil -

52 26

Ismael Vítor 
Becigo

109 - Auxiliar 
de Educação 

Infantil -

50 27

GESSICA 
MOREIRA DE 

OLIVEIRA

109 - Auxiliar 
de Educação 

Infantil -

50 28



184
DOM/ES - Edição Nº2.479

quinta-feira, 21 de Março de 2024

GISELDA 
DA PENHA 
DE SOUZA 

MARTINELLI

109 - Auxiliar 
de Educação 

Infantil -

48 29

Dalva das Graças 
Bergamin Pazulini

109 - Auxiliar 
de Educação 

Infantil -

48 30

Ramila Eduarda 
Fuzari Machado

109 - Auxiliar 
de Educação 

Infantil -

48 31

Rosielcy Sfalsim 109 - Auxiliar 
de Educação 

Infantil -

48 32

Ana Ester da 
Silva Martins

109 - Auxiliar 
de Educação 

Infantil -

48 33

Diana 
Brandemburg

109 - Auxiliar 
de Educação 

Infantil -

48 34

Katy hayane 
Azeredo Berger

109 - Auxiliar 
de Educação 

Infantil -

48 35

Francielli de 
Paula da Silva

109 - Auxiliar 
de Educação 

Infantil -

48 36

Camila Jacob 109 - Auxiliar 
de Educação 

Infantil -

48 37

Fernanda 
Womoka

109 - Auxiliar 
de Educação 

Infantil -

48 38

Aline Darós de 
Almeida

109 - Auxiliar 
de Educação 

Infantil -

48 39

Marlene da Silva 
Oliveira

109 - Auxiliar 
de Educação 

Infantil -

46 40

Walkiria Sfalsim 
Goese

109 - Auxiliar 
de Educação 

Infantil -

46 41

Luciana Aparecida 
Pazulini Saibel

109 - Auxiliar 
de Educação 

Infantil -

46 42

HESTER 
EVANGELISTA 
NASCIMENTO 

DA CRUZ

109 - Auxiliar 
de Educação 

Infantil -

46 43

Aparecida paula 
Pereira

109 - Auxiliar 
de Educação 

Infantil -

46 44

Juliana Pereira 
Capaz

109 - Auxiliar 
de Educação 

Infantil -

46 45

Maria Julia 
Meneguelli Silva

109 - Auxiliar 
de Educação 

Infantil -

46 46

EDINALVA 
RIBEIRO 
SAMPAIO

109 - Auxiliar 
de Educação 

Infantil -

46 47

Elisangela Paula 
de Jesus Cruz

109 - Auxiliar 
de Educação 

Infantil -

46 48

Anna Caroliny 
canal

109 - Auxiliar 
de Educação 

Infantil -

46 49

Vitória Gomes da 
Penha

109 - Auxiliar 
de Educação 

Infantil -

46 50

Rosiane da Silva 
Rosa

109 - Auxiliar 
de Educação 

Infantil -

46 51

Danila Paula 
Passamani Pratti

109 - Auxiliar 
de Educação 

Infantil -

46 52

Lainy Schmidt 
Orele

109 - Auxiliar 
de Educação 

Infantil -

44 53

ARIELY 
CARVALHO DA 

SILVA

109 - Auxiliar 
de Educação 

Infantil -

44 54

Adeilza Inácio 
lopes

109 - Auxiliar 
de Educação 

Infantil -

44 55

Edineia Ribeiro 
Sampaio

109 - Auxiliar 
de Educação 

Infantil -

44 56

Alessandra Alves 
Pinho Rocha

109 - Auxiliar 
de Educação 

Infantil -

44 57

Alice de Oliveira 
cipriano

109 - Auxiliar 
de Educação 

Infantil -

44 58

Elineia ferreira da 
Silva souza

109 - Auxiliar 
de Educação 

Infantil -

44 59

Ana Paula Lima 
Bicigue

109 - Auxiliar 
de Educação 

Infantil -

44 60

Júlia dos Santos 
Azevedo

109 - Auxiliar 
de Educação 

Infantil -

44 61

Crislayne Toniato 
silva

109 - Auxiliar 
de Educação 

Infantil -

44 62

Rosiene Pereira 
Ferraz

109 - Auxiliar 
de Educação 

Infantil -

44 63

Laudineia dos 
Santos Nazareth

109 - Auxiliar 
de Educação 

Infantil -

44 64

Victoria dos 
Santos Ross

109 - Auxiliar 
de Educação 

Infantil -

44 65

Fabíola dos 
Santos Brumm

109 - Auxiliar 
de Educação 

Infantil -

42 66

Jaqueline Nunes 
Lucht

109 - Auxiliar 
de Educação 

Infantil -

42 67

Maria de Fátima 
Oliveira Haase

109 - Auxiliar 
de Educação 

Infantil -

42 68

Amanda Bassetti 109 - Auxiliar 
de Educação 

Infantil -

42 69

Balbina rta da 
pazc

109 - Auxiliar 
de Educação 

Infantil -

42 70

Adriana Martins 
Marques

109 - Auxiliar 
de Educação 

Infantil -

42 71

PATRICIA 
ALBRIGO 
FERREIRA

109 - Auxiliar 
de Educação 

Infantil -

42 72

Laiany Nunes 
Vieira

109 - Auxiliar 
de Educação 

Infantil -

42 73

Cirlândia 
Gonçalves da 

Silva Mauri

109 - Auxiliar 
de Educação 

Infantil -

42 74

Ana Cláudia 
Vieira

109 - Auxiliar 
de Educação 

Infantil -

42 75



185
DOM/ES - Edição Nº2.479

quinta-feira, 21 de Março de 2024

Jaqueline Renaldi 
de Freitas Lima

109 - Auxiliar 
de Educação 

Infantil -

42 76

PATRICIA 
DE SOUSA 
ROSARIO

109 - Auxiliar 
de Educação 

Infantil -

40 77

Renata de Jesus 109 - Auxiliar 
de Educação 

Infantil -

40 78

Júlia Pereira 
Torezani

109 - Auxiliar 
de Educação 

Infantil -

40 79

JESSICA 
GONCALVES 
GONDERIN

109 - Auxiliar 
de Educação 

Infantil -

40 80

Leticia Pereira de 
Nadai

109 - Auxiliar 
de Educação 

Infantil -

40 81

Natiele littike kulli 109 - Auxiliar 
de Educação 

Infantil -

40 82

Lucineide Ribeiro 
Sampaio

109 - Auxiliar 
de Educação 

Infantil -

40 83

Ana Lúcia Santos 
Arnaldo Moura

109 - Auxiliar 
de Educação 

Infantil -

40 84

Marcos Antônio 
Lima Lacerda

109 - Auxiliar 
de Educação 

Infantil -

40 85

Yasmin Alves 
Padilha

109 - Auxiliar 
de Educação 

Infantil -

40 86

Ariane Cristina 
Carlesso 

Benevides

109 - Auxiliar 
de Educação 

Infantil -

40 87

Thamires 
Custodio

109 - Auxiliar 
de Educação 

Infantil -

40 88

Nathalia pretti 
Sampaio

109 - Auxiliar 
de Educação 

Infantil -

40 89

Macksieli 
Rodrigues 
Marques

109 - Auxiliar 
de Educação 

Infantil -

40 90

Ionara Ferreira da 
Silva

109 - Auxiliar 
de Educação 

Infantil -

40 91

Andressa Armani 109 - Auxiliar 
de Educação 

Infantil -

40 92

Larissa Brito 
Lopes

110 - Auxiliar de 
Secretaria -

60 1

Heithor Bianquini 
Alves

110 - Auxiliar de 
Secretaria -

58 2

Lucas Santos 
Matos

110 - Auxiliar de 
Secretaria -

54 3

Ana Paula 
Custodio da Maia

110 - Auxiliar de 
Secretaria -

54 4

Lívia Gonçalves 
Vidoto

110 - Auxiliar de 
Secretaria -

52 5

Elizabete Cardoso 
Custódio

110 - Auxiliar de 
Secretaria -

52 6

MAGNA RAQUEL 
LEANDRO

110 - Auxiliar de 
Secretaria -

52 7

Monique Elen 
Vieira Marques 

Hoffmann

110 - Auxiliar de 
Secretaria -

50 8

Deivison de 
Oliveira

110 - Auxiliar de 
Secretaria -

50 9

Karolina Lovo 110 - Auxiliar de 
Secretaria -

48 10

Kailany Oliveira 
Dias

110 - Auxiliar de 
Secretaria -

48 11

Abiqueila Costa 
Conceição

110 - Auxiliar de 
Secretaria -

48 12

Hadler Filippini 
Piassarollo

110 - Auxiliar de 
Secretaria -

48 13

Renan Lovo Boni 110 - Auxiliar de 
Secretaria -

48 14

Maria Eduarda 
Jacentink 
Moronari

110 - Auxiliar de 
Secretaria -

48 15

Deliana da 
Silva Miranda 
Vasconcellos

110 - Auxiliar de 
Secretaria -

48 16

Daniele Ribeiro 
lau

110 - Auxiliar de 
Secretaria -

46 17

Valquiria Ribeiro 
de Jesus

110 - Auxiliar de 
Secretaria -

46 18

Marilza Pereira 
Da Silva

110 - Auxiliar de 
Secretaria -

46 19

Maria Eduarda 
Rocha Liberato

110 - Auxiliar de 
Secretaria -

46 20

Nathieli Raasch 
Mattiello

110 - Auxiliar de 
Secretaria -

46 21

Joyce amaral 
canci

110 - Auxiliar de 
Secretaria -

46 22

Ana Caroliny 
Jacobsen

110 - Auxiliar de 
Secretaria -

46 23

Leticia Nazario 
Savergnini

110 - Auxiliar de 
Secretaria -

46 24

Letícia Marrane 
Linhares

110 - Auxiliar de 
Secretaria -

44 25

Carlos Daniel 
Souza de Jesus

110 - Auxiliar de 
Secretaria -

44 26

Juliana Gera 110 - Auxiliar de 
Secretaria -

44 27

Andréia Aparecida 
Armelini Furlan

110 - Auxiliar de 
Secretaria -

44 28

Fernando 
Fonseca Vivaldi

110 - Auxiliar de 
Secretaria -

44 29

Leticia Brumm de 
Oliveira

110 - Auxiliar de 
Secretaria -

42 30

joyce honorio 110 - Auxiliar de 
Secretaria -

42 31

NEUZELIA 
SCHMIDT

110 - Auxiliar de 
Secretaria -

42 32

Franciele Bragatto 
Gomes

110 - Auxiliar de 
Secretaria -

42 33

Paola Mezzadri 110 - Auxiliar de 
Secretaria -

42 34

CARLEANE 
REDAELLE

110 - Auxiliar de 
Secretaria -

42 35

POLLYANA 
MARIN 

CLAUDINO

110 - Auxiliar de 
Secretaria -

40 36

Samilly Alves dos 
Santos

110 - Auxiliar de 
Secretaria -

40 37

Felipe Cardoso 
Rodigues

110 - Auxiliar de 
Secretaria -

40 38

RITA DE CASSIA 
CASTRO SILVA 
SEVERINO DE 

ALMEIDA

110 - Auxiliar de 
Secretaria -

40 39

Karoliny de Assis 110 - Auxiliar de 
Secretaria -

40 40

Patrícia do 
Nascimento 

Oliveira Mauri

110 - Auxiliar de 
Secretaria -

40 41

Raquel Bonizioli 
Jacobsen

110 - Auxiliar de 
Secretaria -

40 42

Laisla Chrystiani 
Buss de Jesus

110 - Auxiliar de 
Secretaria -

40 43



186
DOM/ES - Edição Nº2.479

quinta-feira, 21 de Março de 2024

Ana Eloisa 
Wrublewsky 

Moreira Lemos

110 - Auxiliar de 
Secretaria -

40 44

Lorraine Manzioli 
Pratti

111 - Cuidador - 58 1

Bruno Gomes 111 - Cuidador - 56 2
Jessica Silva 
dos Santos 

Dobrawolskay

111 - Cuidador - 54 3

Carla Cogo Dias 111 - Cuidador - 54 4
Gleice Fernanda 
Gaspar Becigo

111 - Cuidador - 52 5

Vanuza Kuiuva 
Luck

111 - Cuidador - 50 6

Jilvania Santos 
Do Carmo Alves

111 - Cuidador - 48 7

Fabíola Pio 
Santiago

111 - Cuidador - 48 8

Thais Ferreira 
Perez

111 - Cuidador - 48 9

Meirevalda 
Almeida 

Guimarães

111 - Cuidador - 46 10

Marly Aparecida 
Coutinho

111 - Cuidador - 46 11

Carla inacio lopes 111 - Cuidador - 44 12
Carina Miranda 

Estevao
111 - Cuidador - 42 13

Solange 
aparecida dos 
santos Ribeiro

111 - Cuidador - 42 14

Hilda de Souza 
Rocha

111 - Cuidador - 42 15

Jeomar Venâncio 
dos Santos Junior

111 - Cuidador - 42 16

Carla Lúcia da 
Silva

111 - Cuidador - 42 17

Sandra Maria 
Batista Pereira

111 - Cuidador - 40 18

Alessandra Daniel 
Nascimento

111 - Cuidador - 40 19

Vitória Souza dos 
Santos

111 - Cuidador - 40 20

Lurdes Machado 
Dos Santos

111 - Cuidador - 40 21

ELESSANDRA 
MOURO 

PAGANOTO

111 - Cuidador - 40 22

Kely cristina de 
Souza fabrete 

Monteiro

111 - Cuidador - 40 23

VALDIRENE 
PULICIANO

112 - Entrevista-
dor social -

54 1

GLAUCILENE 
APARECIDA 

EVENCIO

112 - Entrevista-
dor social -

48 2

Tamires vieira 
Recla

112 - Entrevista-
dor social -

46 3

Vinícius Faria 
Mattos

112 - Entrevista-
dor social -

44 4

edilson pereira 
filho

112 - Entrevista-
dor social -

40 5

Gustavo Jacome 
Ramos

113 - Inspetor de 
Endemias -

62 1

CHRISTIANY 
PEREIRA

113 - Inspetor de 
Endemias -

60 2

Felipe Medeiros 
dos Santos 

Ferreira

113 - Inspetor de 
Endemias -

58 3

ALEXSANDRO 
DE ALMEIDA

113 - Inspetor de 
Endemias -

54 4

Loren Caliman 
Peterle

113 - Inspetor de 
Endemias -

52 5

CHARLES 
CARDOSO 

RODRIGUES

113 - Inspetor de 
Endemias -

52 6

VITOR 
FLORENCIO 
FERREIRA

113 - Inspetor de 
Endemias -

52 7

ROSILDA 
CABALINI 

MARTINS DE 
OLIVEIRA

113 - Inspetor de 
Endemias -

52 8

Victoria Gomes 
Simoura

113 - Inspetor de 
Endemias -

50 9

Maria Eduarda 
Siqueira dos 

Santos

113 - Inspetor de 
Endemias -

50 10

Dhyorge Americo 
Penitente Gozer

113 - Inspetor de 
Endemias -

50 11

Yuri Soares 
Wolffgramm

113 - Inspetor de 
Endemias -

50 12

Guilherme 
Barbosa Fonseca

113 - Inspetor de 
Endemias -

48 13

Marcos Antonio 
Ferrari

113 - Inspetor de 
Endemias -

48 14

Maili Bonaparte 
Campostrini

113 - Inspetor de 
Endemias -

48 15

Magna Ferreira 
Horta Moreira

113 - Inspetor de 
Endemias -

46 16

Alex Gomes 
Cardoso

113 - Inspetor de 
Endemias -

46 17

Ruan victor dos 
santos novais

113 - Inspetor de 
Endemias -

46 18

Ramily dos 
Santos oliveira

113 - Inspetor de 
Endemias -

44 19

Nagila Moreira 
Boni

113 - Inspetor de 
Endemias -

44 20

RONALDO 
BRAUN

113 - Inspetor de 
Endemias -

42 21

Rainan Xavier do 
Nascimento

113 - Inspetor de 
Endemias -

42 22

Hermeson de 
Souza Ramos

113 - Inspetor de 
Endemias -

42 23

GUSTAVO 
CORREA BRUNO

113 - Inspetor de 
Endemias -

42 24

RENATA 
VASCONCELOS 

GONÇALVES 
NEVES

113 - Inspetor de 
Endemias -

42 25

Beatriz Alves 113 - Inspetor de 
Endemias -

42 26

Nathália Caires 
da Silva

113 - Inspetor de 
Endemias -

42 27

Fabiano Ost 113 - Inspetor de 
Endemias -

42 28

Admilson Alves 
Ribeiro

113 - Inspetor de 
Endemias -

40 29

nathaly de abreu 
souza

113 - Inspetor de 
Endemias -

40 30

MATHEUS 
FREIRE GOMES 

DE OLIVEIRA

113 - Inspetor de 
Endemias -

40 31

Lucas Menezes 
silva

113 - Inspetor de 
Endemias -

40 32

Simone Ferreira 
De Sousa Camilo

114 - Monitor 
de Transporte 

Escolar -

56 1

Sirley Galacho 
Figueiredo

114 - Monitor 
de Transporte 

Escolar -

52 2



187
DOM/ES - Edição Nº2.479

quinta-feira, 21 de Março de 2024

Bruna Carvalho 
Mauri

114 - Monitor 
de Transporte 

Escolar -

50 3

Mariana Pereira 
Buzelli

114 - Monitor 
de Transporte 

Escolar -

50 4

Joel César 
Ponatho Kruguel

114 - Monitor 
de Transporte 

Escolar -

50 5

andressa paiva da 
silva pagung

114 - Monitor 
de Transporte 

Escolar -

46 6

DHENIFER DA 
SILVA DE JESUS

114 - Monitor 
de Transporte 

Escolar -

40 7

Leandro Viana 
Nazareth

114 - Monitor 
de Transporte 

Escolar -

40 8

Eliliane 
Fernandes Vieira

115 - Técnico de 
Enfermagem -

62 1

Lucas de Oliveira 
Rocha

115 - Técnico de 
Enfermagem -

56 2

ERASMO 
CARLOS 

BORCHARDT

115 - Técnico de 
Enfermagem -

54 3

Josielen Pricila de 
Paiva Lúcio Cruz

115 - Técnico de 
Enfermagem -

52 4

Claudia dos 
Santos

115 - Técnico de 
Enfermagem -

52 5

BRENO DE 
OLIVEIRA 
SANTOS

115 - Técnico de 
Enfermagem -

52 6

kalinca soares 
lorenzoni

115 - Técnico de 
Enfermagem -

52 7

Debora Menger 
Melo Groos de 

Medeiros

115 - Técnico de 
Enfermagem -

52 8

JOSE MARCELO 
ROOS DA SILVA

115 - Técnico de 
Enfermagem -

52 9

DANIELY ALVES 
LIBARDI

115 - Técnico de 
Enfermagem -

50 10

Jessica Souza De 
Oliveira

115 - Técnico de 
Enfermagem -

50 11

TATIANA 
FERREIRA 
SANTANA

115 - Técnico de 
Enfermagem -

50 12

silezia santos 
bautz

115 - Técnico de 
Enfermagem -

50 13

DIONES BENTO 
DA SILVA

115 - Técnico de 
Enfermagem -

50 14

JAKSON 
WARLEY DE 
PAIVA LUCIO

115 - Técnico de 
Enfermagem -

48 15

Meryangela de 
Mello Braz

115 - Técnico de 
Enfermagem -

48 16

Gustavo Croscop 
Quiuqui

115 - Técnico de 
Enfermagem -

48 17

marilene malfer 
dorrigueti

115 - Técnico de 
Enfermagem -

46 18

Hellen Kelly 
evencio firmino

115 - Técnico de 
Enfermagem -

46 19

Eder Inácio da 
Cruz

115 - Técnico de 
Enfermagem -

46 20

Eliete Rolins 
Uchôa

115 - Técnico de 
Enfermagem -

46 21

JOZIANE DA 
SILVA GALDINO

115 - Técnico de 
Enfermagem -

46 22

Kailane aparecida 
Cardoso Martins

115 - Técnico de 
Enfermagem -

46 23

ADRIANA 
MARQUES

115 - Técnico de 
Enfermagem -

44 24

Josilaine 
Fernanda Da 
Silva Teles 
Pinheiro

115 - Técnico de 
Enfermagem -

44 25

Raquel Da Silva 
Nascimento

115 - Técnico de 
Enfermagem -

44 26

Joyce Rodrigues 
Boni

115 - Técnico de 
Enfermagem -

44 27

Elisa da Silva 
Formigoni

115 - Técnico de 
Enfermagem -

44 28

MILENA JASTRO 
MELANES 
LEANDRO

115 - Técnico de 
Enfermagem -

44 29

Juliana da Silva 115 - Técnico de 
Enfermagem -

44 30

Vânia martins de 
Oliveira techio

115 - Técnico de 
Enfermagem -

42 31

VANESSA 
MOREIRA 
SANTANA

115 - Técnico de 
Enfermagem -

42 32

LAURENI 
BARCELLOS

115 - Técnico de 
Enfermagem -

42 33

ELAINE 
CRISTINA 

MANGABEIRA

115 - Técnico de 
Enfermagem -

42 34

Daiane Francisca 
da Silva

115 - Técnico de 
Enfermagem -

42 35

natalia rosa 115 - Técnico de 
Enfermagem -

42 36

ROSIANE 
BARBOSA DE 

ARAUJO

115 - Técnico de 
Enfermagem -

42 37

Leslie Da Silva 
Ribeiro

115 - Técnico de 
Enfermagem -

42 38

Priscila Alves 
Schueng

115 - Técnico de 
Enfermagem -

42 39

Tays Gaspar de 
Meira

115 - Técnico de 
Enfermagem -

40 40

SHEILA PEREIRA 
SORES DA 

PENHA

115 - Técnico de 
Enfermagem -

40 41

Matheus Pego 
Marquesini

115 - Técnico de 
Enfermagem -

40 42

Adão marcos 
Araujo da Silva

115 - Técnico de 
Enfermagem -

40 43

Thaís Raimundo 
Prudencio

115 - Técnico de 
Enfermagem -

40 44

Drihely De Nadae 
da Silva

115 - Técnico de 
Enfermagem -

40 45

Ilckejohn Braga 
Narciso

116 - Técnico de 
Laboratório -

50 1

RUSLANA PAULA 
NUNES DA SILVA 

BOZI

117 - Técnico em 
Contabilidade -

66 1

MIRIAN 
RODRIGUES DA 

SILVA

117 - Técnico em 
Contabilidade -

64 2

stazia karsten 
pinto

117 - Técnico em 
Contabilidade -

48 3

MARCUS 
VINICIUS 

DOMINGOS 
BARBOSA

117 - Técnico em 
Contabilidade -

44 4

GABRIELA 
ATHAYDE 
LUBIANA

118 - Técnico em 
Informática -

62 1

Murilo Gêra 
Chodacki

118 - Técnico em 
Informática -

52 2

Leonardo Roberto 
da Costa

118 - Técnico em 
Informática -

50 3

Girlan da Silva 
Rocha Rouver

118 - Técnico em 
Informática -

50 4



188
DOM/ES - Edição Nº2.479

quinta-feira, 21 de Março de 2024

JOAO VITOR 
GENTELUCIO DE 

AZEVEDO

118 - Técnico em 
Informática -

46 5

Bruno Batista 
Alves

119 - Administra-
dor -

60 1

Ana Paula Dos 
Santos Dumer

119 - Administra-
dor -

58 2

JOÃO BATISTA 
ANTUNES DE 

PAULO

119 - Administra-
dor -

52 3

Pablo Júnior 
Pizetta

119 - Administra-
dor -

52 4

BRENDA 
KRAUSE LIMA

119 - Administra-
dor -

52 5

Maria eduarda 
post bispo

119 - Administra-
dor -

50 6

MEIRIERLE 
RADINZ BELING

119 - Administra-
dor -

50 7

NATHALIA 
LOPES DE 

SOUZA

119 - Administra-
dor -

48 8

Estela Bezerra de 
Almeida

119 - Administra-
dor -

48 9

Audrey Mendonça 
Scalfoni

119 - Administra-
dor -

46 10

PATRÍCIA 
ONOFRE 

GONÇALVES 
CASER

119 - Administra-
dor -

44 11

MARCEL 
MOREIRA 
TRINDADE

119 - Administra-
dor -

44 12

BRUNA XAVIER 
ROCHA

119 - Administra-
dor -

42 13

Cátia Colombi 119 - Administra-
dor -

42 14

WALACY 
RANDER CONTE 

PONATH

119 - Administra-
dor -

40 15

REGINALDO DE 
SOUSA SILVA

120 - Arquiteto e 
Urbanista -

54 1

JAYCIANE 
PAIGUNG 
CORRADI

120 - Arquiteto e 
Urbanista -

52 2

Luana Krause 
Nicco

120 - Arquiteto e 
Urbanista -

52 3

Letícia Barbosa 
Anizewski

120 - Arquiteto e 
Urbanista -

52 4

Deisielly Bohry 
Tesche Bonfim

120 - Arquiteto e 
Urbanista -

42 5

SILVIA 
HELENA DO 

NASCIMENTO 
BONZANO 
COMPER

121 - Assistente 
Social -

64 1

DANDARA 
PELISSARI 
BOZZETTI

121 - Assistente 
Social -

62 2

Fernanda da 
Macena

121 - Assistente 
Social -

58 3

IVONE OLIVEIRA 
NUNES

121 - Assistente 
Social -

56 4

CLÁUDIA 
REGINA DA 

SILVA

121 - Assistente 
Social -

54 5

Saryna Zen Rauta 121 - Assistente 
Social -

54 6

MARA RÚBIA 
MERÇON 
CHIABAI

121 - Assistente 
Social -

54 7

KEYLA MOTA 
FERREIRA

121 - Assistente 
Social -

54 8

BRUNA TEIXEIRA 
FUZARI

121 - Assistente 
Social -

52 9

VALDIRENE 
PULICIANO

121 - Assistente 
Social -

52 10

Cláudio Miranda 
Coelho

121 - Assistente 
Social -

50 11

Débora Farias Da 
Costa

121 - Assistente 
Social -

50 12

RENATA 
VASCONCELOS 

GONÇALVES 
NEVES

121 - Assistente 
Social -

50 13

MONIQUE 
SPERANDIO DA 

SILVA

121 - Assistente 
Social -

50 14

Joziani de Souza 
Amurim Bonizioli

121 - Assistente 
Social -

48 15

Luana Costa 
Spamer

121 - Assistente 
Social -

46 16

HELLES 
JAQUELINE 

PLASTER SUELA

121 - Assistente 
Social -

46 17

CIDINEIA 
APARECIDA 
REDAELLI 
COLOMBI

121 - Assistente 
Social -

44 18

leopoldo jose 
rodrigues

121 - Assistente 
Social -

44 19

ilara rogin moreira 
sodre da silva

121 - Assistente 
Social -

44 20

Poliana Oliveira 
Pereira

121 - Assistente 
Social -

40 21

Karolina Dos 
Santos Gadioli 

Louback

121 - Assistente 
Social -

40 22

PATRICK 
FONTANA 

CUNHA

122 - Auditor 
Público Interno -

72 1

STEFAN 
FURTADO 

CHODACHI

122 - Auditor 
Público Interno -

72 2

Ghyslaine 
Fagundes Oliveira 

Schulze

122 - Auditor 
Público Interno -

66 3

Cesar Augusto 
Pimentel Fraga 

Filho

122 - Auditor 
Público Interno -

62 4

Raianny Joann 
Morgan

122 - Auditor 
Público Interno -

62 5

livia amorim 
castellan

122 - Auditor 
Público Interno -

62 6

RAFAEL DA 
CONCEICAO 

KRUGER

122 - Auditor 
Público Interno -

60 7

OTAVIO 
MENDONÇA 

IZOTON

122 - Auditor 
Público Interno -

60 8

André Felipe 
Glazar

122 - Auditor 
Público Interno -

60 9

Adriana Taufer de 
Assis Pessin

122 - Auditor 
Público Interno -

60 10

Vitor Eduardo 
Goese

122 - Auditor 
Público Interno -

58 11

Daniela Aparecida 
Salvador

122 - Auditor 
Público Interno -

58 12

Maira Brunelli 
Costa

122 - Auditor 
Público Interno -

56 13

MENARA 
SCALDAFERRO 

RODRIGUES

122 - Auditor 
Público Interno -

56 14

ROSEANE DA 
SILVA

122 - Auditor 
Público Interno -

56 15



189
DOM/ES - Edição Nº2.479

quinta-feira, 21 de Março de 2024

RANIELY LOVO 
BONI

122 - Auditor 
Público Interno -

56 16

STHER 
FRASSON DOS 

SANTOS

122 - Auditor 
Público Interno -

54 17

Fellipe Silva 
Pessin

122 - Auditor 
Público Interno -

54 18

Bruno Furlan 122 - Auditor 
Público Interno -

54 19

PÂMELA 
APARECIDA 

ZORDAN 
PLAUDIO

122 - Auditor 
Público Interno -

54 20

Yago Caus 
Bernabé Marques

122 - Auditor 
Público Interno -

54 21

FELIPE ANGELO 
SERAFINI 
SANTANA

122 - Auditor 
Público Interno -

54 22

Lucas de 
Carvalho 

Thaumaturgo

122 - Auditor 
Público Interno -

50 23

Dionisio Matheus 
Colombi

122 - Auditor 
Público Interno -

50 24

MARIA EDUARDA 
VAZZOLER DE 

NADAI

122 - Auditor 
Público Interno -

50 25

LUCAS SANTANA 
PEREIRA

122 - Auditor 
Público Interno -

50 26

Lívia Lavanhole 
Capucho

122 - Auditor 
Público Interno -

46 27

HEITOR 
RAMALHO 
MIRANDA

122 - Auditor 
Público Interno -

46 28

rafaela pertel 
zanotelli

122 - Auditor 
Público Interno -

46 29

ALEXANDRE 
BONIZIOLI 
SARTORI

122 - Auditor 
Público Interno -

44 30

Maycon da Silva 
Guedes

122 - Auditor 
Público Interno -

44 31

Ailto dos Santos 
Souza

122 - Auditor 
Público Interno -

42 32

VANDERLEI 
RODRIGUES 
DOS SANTOS

122 - Auditor 
Público Interno -

42 33

Allana Demo 
Agrizzi

122 - Auditor 
Público Interno -

40 34

JOÃO VITOR MAI 
QUIUQUI

122 - Auditor 
Público Interno -

40 35

michel rossini 
coradini

123 - Biólogo - 64 1

Tamires Dias 
Mauri Cezana

123 - Biólogo - 62 2

Bianca Paulini da 
Silva Nunes de 

Macedo

123 - Biólogo - 56 3

Jéssica Cristina 
Dias Gomes

123 - Biólogo - 46 4

Ana Paula Alves 
Littike

123 - Biólogo - 46 5

Gilvani Pereira 
Rosa

124 - Contador - 72 1

LETICIA HENKER 124 - Contador - 64 2
Feliphe Nunes 

dos Santos
124 - Contador - 64 3

SAELY 
MARCHEZINI

124 - Contador - 62 4

MARCO 
ANTONIO 

BREGONCI

124 - Contador - 58 5

Thiago Liberator 
Moreira

124 - Contador - 58 6

ANA CAROLINA 
DE ARAUJO 

LIMA

124 - Contador - 56 7

Damiana Taiane 
de Araujo Lima

124 - Contador - 56 8

RUSLANA PAULA 
NUNES DA SILVA 

BOZI

124 - Contador - 56 9

LEONE GOMES 
DOS SANTOS

124 - Contador - 54 10

CLEYTON 
MARQUES DE 

OLIVEIRA

124 - Contador - 54 11

Valdecir lemos da 
silva junior

124 - Contador - 52 12

Nilton Suaves 
Junior

124 - Contador - 52 13

BEATRIZ 
PAGUNG 
RIBEIRO

124 - Contador - 50 14

Sirleia de Almeida 
Leite

124 - Contador - 46 15

Ricardo Aparecido 
Calmon

124 - Contador - 44 16

Izadora Breda 
Fedeszen Quiuqui

124 - Contador - 40 17

Flávia Soares C 
Bezerra

125 - Enfermeiro 
-

64 1

KARINA ALMEIDA 
MONTEIRO

125 - Enfermeiro 
-

62 2

Arthur Moreira de 
Lima

125 - Enfermeiro 
-

62 3

Bruna de Souza 125 - Enfermeiro 
-

62 4

CARLOS 
HENRIQUE 
AHNERT DA 

SILVA

125 - Enfermeiro 
-

62 5

Carine Christ 
Klippel Rigo

125 - Enfermeiro 
-

60 6

Luana da Silva de 
Freitas

125 - Enfermeiro 
-

58 7

Talita Teixeira 125 - Enfermeiro 
-

58 8

Daniela Veronez 
Francisco

125 - Enfermeiro 
-

58 9

WANDERLEY 
RODRIGUES 

HAMER

125 - Enfermeiro 
-

58 10

CECILIA 
BRAGATTO 
BERGAMIN

125 - Enfermeiro 
-

56 11

Regilaine de 
Araujo

125 - Enfermeiro 
-

56 12

Barbara Michele 
Freitas da Silva

125 - Enfermeiro 
-

54 13

CAMILA 
ROSSOW 
WUTKE

125 - Enfermeiro 
-

54 14

Grasieli dos 
Santos Ninke

125 - Enfermeiro 
-

54 15

MARCIA FASOLO 
DIAS

125 - Enfermeiro 
-

54 16

Bruno Vaz Lopes 125 - Enfermeiro 
-

54 17

Amanda Zanetti 125 - Enfermeiro 
-

52 18

Leidiane 
Malacarne

125 - Enfermeiro 
-

52 19

THAILANE 
MARQUES LEAL

125 - Enfermeiro 
-

52 20



190
DOM/ES - Edição Nº2.479

quinta-feira, 21 de Março de 2024

FABÍULA 
OHNESORGE

125 - Enfermeiro 
-

50 21

GISELA DOS 
REIS PEREIRA

125 - Enfermeiro 
-

50 22

NATHALI 
FRANCIELLY DA 

COSTA SILVA

125 - Enfermeiro 
-

50 23

RODRIGO 
BARBOSA

125 - Enfermeiro 
-

50 24

Leiliane Mara Da 
Silva Bernardino 

batista

125 - Enfermeiro 
-

50 25

Barbara Javarini 
Damaceno

125 - Enfermeiro 
-

48 26

Adriadina 
Oliveira Mendes 

Gonçalves

125 - Enfermeiro 
-

48 27

Mariana André 
Caminhas

125 - Enfermeiro 
-

48 28

ANA ROSA 
ZANETTI DE 
AZEVEDO

125 - Enfermeiro 
-

48 29

Messias 
Francisco Alves

125 - Enfermeiro 
-

48 30

Juliana Bichi 
Wutke

125 - Enfermeiro 
-

48 31

Marta Scarpino 
Bonelli

125 - Enfermeiro 
-

46 32

Wezilei Cristem 
Guedes

125 - Enfermeiro 
-

46 33

ALINE ALVES 
VENTURINI

125 - Enfermeiro 
-

46 34

ANDRE 
ANTONIO DE 

SOUZA

125 - Enfermeiro 
-

46 35

Érica dos Santos 
Silva Custódio

125 - Enfermeiro 
-

46 36

Vinícius Reis 
Bada

125 - Enfermeiro 
-

46 37

MAURA ALVES 
DE SOUSA

125 - Enfermeiro 
-

44 38

Alessandra de 
Almeida Lago 
Casagrande

125 - Enfermeiro 
-

44 39

Alexandra de 
Almeida Saiter 

Pereira

125 - Enfermeiro 
-

44 40

FERNANDA 
DINIZ RIBEIRO

125 - Enfermeiro 
-

44 41

SARA DE SOUSA 
RIBEIRO

125 - Enfermeiro 
-

44 42

IGOR FONSECA 
DOS REIS

125 - Enfermeiro 
-

44 43

Patricia Rodrigues 
Tones

125 - Enfermeiro 
-

42 44

FÁBIA LORENA 
CLAUS

125 - Enfermeiro 
-

42 45

Guilherme 
Rodrigues Lovo

125 - Enfermeiro 
-

42 46

rosimary costa 
sampaio de souza

125 - Enfermeiro 
-

42 47

JACINTIA 
ALMEIDA 

ROMANHA 
BIANCHI

125 - Enfermeiro 
-

42 48

Millena Moura 
Ribeiro

125 - Enfermeiro 
-

42 49

Guilherme 
Pelanda Guisso

125 - Enfermeiro 
-

40 50

SILMARA 
CAPICHE 
PEREIRA

125 - Enfermeiro 
-

40 51

Leonardo da 
Costa Xavier

126 - Engenheiro 
Civil -

54 1

Arthur Moreira 
Xavier Teixeira

126 - Engenheiro 
Civil -

52 2

ROGERIO 
PEREIRA

126 - Engenheiro 
Civil -

50 3

Felipe Barbosa 126 - Engenheiro 
Civil -

48 4

Gabriel Pessi 
Dusone

126 - Engenheiro 
Civil -

48 5

Nilo de Oliveira 126 - Engenheiro 
Civil -

46 6

Diego da Silva 
Manzoli

126 - Engenheiro 
Civil -

46 7

Diego Bohry 126 - Engenheiro 
Civil -

44 8

BRENO 
WAGEMACHER 

CAMPONES

126 - Engenheiro 
Civil -

42 9

Luiz Henrique 
Krause

126 - Engenheiro 
Civil -

42 10

THALIS NUNES 
FELIX

126 - Engenheiro 
Civil -

40 11

Karoline Celanti 
Mariani

127 - Fisiotera-
peuta -

62 1

MIRYAN SUSUKI 
FERREIRA 
GOMIERI

127 - Fisiotera-
peuta -

62 2

FLAVIA ALVES 
SANTOS

127 - Fisiotera-
peuta -

62 3

Letícia Callegari 
Contarato

127 - Fisiotera-
peuta -

60 4

Gilceia 
Alexandrino 

Venâncio

127 - Fisiotera-
peuta -

60 5

Érika Vieira 127 - Fisiotera-
peuta -

60 6

Kamila Pereira de 
Oliveira

127 - Fisiotera-
peuta -

58 7

Eduardo Cezar 
Strelow

127 - Fisiotera-
peuta -

58 8

Mirela Reis Godio 127 - Fisiotera-
peuta -

56 9

Maiane Pereira 
Lopes

127 - Fisiotera-
peuta -

56 10

Erika Soares da 
Silva Andreatti

127 - Fisiotera-
peuta -

56 11

camilla alves 
batista pasqual

127 - Fisiotera-
peuta -

56 12

Brenda Schreider 
Nardi

127 - Fisiotera-
peuta -

54 13

Laiza Schmidt 
Zeferino

127 - Fisiotera-
peuta -

50 14

Brenda Rebonati 
Vasconcelos

127 - Fisiotera-
peuta -

50 15

Diego Domingos 
Babilon Pastor

127 - Fisiotera-
peuta -

48 16

Anna Caroline 
Duarte Pereira

127 - Fisiotera-
peuta -

48 17

Iara Gabriela 
Ferreira Barros

127 - Fisiotera-
peuta -

48 18

EDUARDO SIAN 
ONOFRE

127 - Fisiotera-
peuta -

48 19

GEOVANA 
PEREIRA MERLO

127 - Fisiotera-
peuta -

48 20

EMANUEL 
FELYPE THOMAZ 

PINHEIRO

127 - Fisiotera-
peuta -

48 21

Juliana Balarini 
Carletti

127 - Fisiotera-
peuta -

46 22

Cosmira Taísa de 
Araujo Lima

127 - Fisiotera-
peuta -

44 23



191
DOM/ES - Edição Nº2.479

quinta-feira, 21 de Março de 2024

Rafael Mozer 
Agapito

127 - Fisiotera-
peuta -

44 24

joice zorzanelli 
rossini

127 - Fisiotera-
peuta -

40 25

Franciara buss 
wendler

127 - Fisiotera-
peuta -

40 26

Jordana Gomes 
Simoura

127 - Fisiotera-
peuta -

40 27

Pâmela Rodrigues 
dos Santos

128 - Fonoaudió-
logo -

48 1

Láiza Pereira das 
Mercês

128 - Fonoaudió-
logo -

40 2

Tainara da Penha 
Schultais

129 - Nutricio-
nista -

60 1

Heitor Fianco Zon 129 - Nutricio-
nista -

56 2

Damaris Merote 
Deprá

129 - Nutricio-
nista -

54 3

Jhenifer Medeiros 
Cordeiro Patricio

129 - Nutricio-
nista -

54 4

Suzany Fortuna 
Fischer

129 - Nutricio-
nista -

54 5

Letícia Partelli 
Mattos Mendonça

129 - Nutricio-
nista -

52 6

LORENA 
BARCELOS 

NASCIMENTO

129 - Nutricio-
nista -

48 7

Felipe Bissoli 
Storch Machado

129 - Nutricio-
nista -

46 8

Leilane Brambilla 
Dias Ventorin

129 - Nutricio-
nista -

42 9

Lorenzo de Paiva 129 - Nutricio-
nista -

40 10

Ana Luiza Castro 
Binda

130 - Odontólogo 
-

62 1

MATHEUS 
MOZER DA LUZ

130 - Odontólogo 
-

60 2

Gustavo Henrique 
Dias Morais

130 - Odontólogo 
-

58 3

Ricardo Henrique 
Nunes Prando

130 - Odontólogo 
-

58 4

INGRID 
PINHEIRO 
MANZOLI

130 - Odontólogo 
-

58 5

CASSIANO 
PENITENTE 

GOZER

130 - Odontólogo 
-

56 6

Melrieli Rossi 
Martins

130 - Odontólogo 
-

54 7

ACACIO 
JACOBSEN

130 - Odontólogo 
-

54 8

Patryck Langamer 
dos Santos

130 - Odontólogo 
-

52 9

Camila Maciel 130 - Odontólogo 
-

52 10

LUIS FERNANDO 
GAMBONI 

MELLO

130 - Odontólogo 
-

52 11

Beatriz Mação 
Fantecelle

130 - Odontólogo 
-

52 12

Monique Melo 
Andrade

130 - Odontólogo 
-

50 13

Ranna Ribeiro 
Galvao

130 - Odontólogo 
-

50 14

Guilherme 
Calegari Frisso

130 - Odontólogo 
-

50 15

Hugo dos Santos 
Aguiar

130 - Odontólogo 
-

48 16

Gabriela Mozer 
Agapito

130 - Odontólogo 
-

46 17

BIANCA DE 
OLIVEIRA CICUTI

130 - Odontólogo 
-

46 18

Gabriel Araujo da 
Silva

130 - Odontólogo 
-

46 19

Victor Gabriel Vaz 
Santana

130 - Odontólogo 
-

46 20

Josielen Pricila de 
Paiva Lúcio Cruz

130 - Odontólogo 
-

46 21

Carolina Victoria 
Apolinário Beraldo

130 - Odontólogo 
-

44 22

Jordan dos 
Santos Alvarenga

130 - Odontólogo 
-

44 23

Maísa Bergamim 
Nicchio

130 - Odontólogo 
-

42 24

Eduarda peixinho 130 - Odontólogo 
-

40 25

NYCOLI 
PERGAMENI 
CARVALHO

130 - Odontólogo 
-

40 26

Victor dos Santos 
Ross

130 - Odontólogo 
-

40 27

Marjorie Poliana 
Hoffmam

131 - Pedagogo - 54 1

Celho Evaldt 131 - Pedagogo - 50 2
Kátia Regina 
Mantovani

131 - Pedagogo - 46 3

Drielli carleto de 
Sousa

131 - Pedagogo - 46 4

MARIA JOSÉ 
BORGES

132 - Psicólogo - 48 1

Maisa Carla 
Ronquette 
Carvalho

132 - Psicólogo - 44 2

Felipe Luiz 
Mendonça

132 - Psicólogo - 44 3

JOSÉ RODRIGO 
PARTELLI

132 - Psicólogo - 44 4

SAMIRA KELLY 
MARTINS

132 - Psicólogo - 42 5

Murilo Seleri 
Bermond

132 - Psicólogo - 42 6

RAQUEL 
PINTO NOVAIS 

MONTEIRO

132 - Psicólogo - 42 7

Maria Carolina 
Aparecida 
sampaio

132 - Psicólogo - 42 8

LAYENE 
RIBEIRO

132 - Psicólogo - 42 9

Tyara Romualdo 
Jurewski Tavares

132 - Psicólogo - 40 10

Jonathas de 
Souza Santana

132 - Psicólogo - 40 11

DÉBORA 
GERALDA 
ANDRADE 
CAVALARI

133 - Veterinário 
-

68 1

Bruna 
Vasconcellos 

Bellinazzi

133 - Veterinário 
-

64 2

THÉO 
LORENCINI 
MAGNAGO

133 - Veterinário 
-

62 3

ALICE KELLY 
SILVA SANTOS

133 - Veterinário 
-

42 4

Juliana Gonçalves 
Zanotelli

134 - Professor 
“A” MAPA 
(Educação 
Infantil) -

64 1

Bárbara Chiarelli 134 - Professor 
“A” MAPA 
(Educação 
Infantil) -

62 2



192
DOM/ES - Edição Nº2.479

quinta-feira, 21 de Março de 2024

Jully Barcelos 
Farias Lovato

134 - Professor 
“A” MAPA 
(Educação 
Infantil) -

62 3

Raquel Kepp 
Polidório

134 - Professor 
“A” MAPA 
(Educação 
Infantil) -

60 4

Jéssica Zatta dos 
Santos

134 - Professor 
“A” MAPA 
(Educação 
Infantil) -

60 5

Maria Nilza 
Soares Caires da 

Silva

134 - Professor 
“A” MAPA 
(Educação 
Infantil) -

60 6

Patrícia Kloss 
Schultz Teixeira

134 - Professor 
“A” MAPA 
(Educação 
Infantil) -

60 7

Rafaela colombi 134 - Professor 
“A” MAPA 
(Educação 
Infantil) -

60 8

Débora Mauri 134 - Professor 
“A” MAPA 
(Educação 
Infantil) -

58 9

Mariana Bonfante 
Thomazini

134 - Professor 
“A” MAPA 
(Educação 
Infantil) -

56 10

Alexandra Braun 
Contarato

134 - Professor 
“A” MAPA 
(Educação 
Infantil) -

56 11

JULIANA 
ALBERTO 
BOLDRIM

134 - Professor 
“A” MAPA 
(Educação 
Infantil) -

56 12

TATIANE LEITE 
MIOTTO

134 - Professor 
“A” MAPA 
(Educação 
Infantil) -

56 13

Eldirleni 
Aparecida Dos 

Passos

134 - Professor 
“A” MAPA 
(Educação 
Infantil) -

56 14

Lorraine de Souza 
Bronzoni

134 - Professor 
“A” MAPA 
(Educação 
Infantil) -

56 15

Mônia Carla 
Cibien

134 - Professor 
“A” MAPA 
(Educação 
Infantil) -

56 16

Eliete da Silva 
Machado

134 - Professor 
“A” MAPA 
(Educação 
Infantil) -

56 17

Ana Claudia 
Pedro Domiciano

134 - Professor 
“A” MAPA 
(Educação 
Infantil) -

54 18

Tatiane Gums 134 - Professor 
“A” MAPA 
(Educação 
Infantil) -

54 19

Orli Nepomuceno 134 - Professor 
“A” MAPA 
(Educação 
Infantil) -

54 20

jussara Brozeguini 
dos Santos de 

Azevedo

134 - Professor 
“A” MAPA 
(Educação 
Infantil) -

54 21

ELIANE 
TREVEZANI

134 - Professor 
“A” MAPA 
(Educação 
Infantil) -

54 22

Deliane Gomes 
de Souza

134 - Professor 
“A” MAPA 
(Educação 
Infantil) -

54 23

IARA 
FRANCISCO 

PEREIRA

134 - Professor 
“A” MAPA 
(Educação 
Infantil) -

54 24

Dalila Santos de 
Jesus

134 - Professor 
“A” MAPA 
(Educação 
Infantil) -

54 25

Alline Maffioletti 
Covre

134 - Professor 
“A” MAPA 
(Educação 
Infantil) -

54 26

NAYARA 
SIMONASSI

134 - Professor 
“A” MAPA 
(Educação 
Infantil) -

54 27

VIVIANE 
DECOTE 

PANETO NEVES

134 - Professor 
“A” MAPA 
(Educação 
Infantil) -

54 28

BRENDA 
GIOVANA 
PLASTER 

SANTANNA

134 - Professor 
“A” MAPA 
(Educação 
Infantil) -

54 29

IRENI 
APARECIDA 
PARTELLI 
PESSIN

134 - Professor 
“A” MAPA 
(Educação 
Infantil) -

52 30

Regiane Pazulini 
Dalmasio

134 - Professor 
“A” MAPA 
(Educação 
Infantil) -

52 31

eduarda sebim da 
silva

134 - Professor 
“A” MAPA 
(Educação 
Infantil) -

52 32

KARINA FLAVIA 
LOVO

134 - Professor 
“A” MAPA 
(Educação 
Infantil) -

52 33

Marina Maria 
Mauri caran

134 - Professor 
“A” MAPA 
(Educação 
Infantil) -

52 34

Misdoris Coser da 
Silva de Sá

134 - Professor 
“A” MAPA 
(Educação 
Infantil) -

52 35

TIÉLI LAURETT 
GARCIA

134 - Professor 
“A” MAPA 
(Educação 
Infantil) -

52 36

TATIANE GARCIA 
DA COSTA LIMA

134 - Professor 
“A” MAPA 
(Educação 
Infantil) -

52 37

ALINI SALVADOR 
CEZARIO 

MONTEIRO

134 - Professor 
“A” MAPA 
(Educação 
Infantil) -

52 38



193
DOM/ES - Edição Nº2.479

quinta-feira, 21 de Março de 2024

Virginia Chiarelli 134 - Professor 
“A” MAPA 
(Educação 
Infantil) -

52 39

ERICA CALMON 
DOS SANTOS

134 - Professor 
“A” MAPA 
(Educação 
Infantil) -

52 40

RENARA 
MARCHI

134 - Professor 
“A” MAPA 
(Educação 
Infantil) -

52 41

Vanuza Demuner 134 - Professor 
“A” MAPA 
(Educação 
Infantil) -

50 42

Ariele Vilella 
Colombi

134 - Professor 
“A” MAPA 
(Educação 
Infantil) -

50 43

Juliana Mauri 134 - Professor 
“A” MAPA 
(Educação 
Infantil) -

50 44

MARIA 
APARECIDA 

BULIAN GIOBINI

134 - Professor 
“A” MAPA 
(Educação 
Infantil) -

50 45

SUELI CACIANO 
BONFIM

134 - Professor 
“A” MAPA 
(Educação 
Infantil) -

50 46

Rosilene dos 
Santos Dias

134 - Professor 
“A” MAPA 
(Educação 
Infantil) -

50 47

Luzia Angélica 
Piassarollo

134 - Professor 
“A” MAPA 
(Educação 
Infantil) -

50 48

Luciana Athaide 
de Oliveira

134 - Professor 
“A” MAPA 
(Educação 
Infantil) -

50 49

Ana Sara 
Machado de 
Sousa Araujo

134 - Professor 
“A” MAPA 
(Educação 
Infantil) -

50 50

Rubiani de Fátima 
Roque de Freitas

134 - Professor 
“A” MAPA 
(Educação 
Infantil) -

50 51

Isabela Da Rós 
Côgo

134 - Professor 
“A” MAPA 
(Educação 
Infantil) -

48 52

DANIELA VIEGAS 
SEARA

134 - Professor 
“A” MAPA 
(Educação 
Infantil) -

48 53

DIRACI 
DANDARA 
PEREIRA 
ESTEVES

134 - Professor 
“A” MAPA 
(Educação 
Infantil) -

48 54

Elizabeth Drago 
Salvador

134 - Professor 
“A” MAPA 
(Educação 
Infantil) -

48 55

Marilene Machado 
Ramos

134 - Professor 
“A” MAPA 
(Educação 
Infantil) -

48 56

Cheila Schade da 
Fonseca

134 - Professor 
“A” MAPA 
(Educação 
Infantil) -

48 57

ANA HELENA 
BARCELLOS

134 - Professor 
“A” MAPA 
(Educação 
Infantil) -

48 58

Zélia de Assis 
Aguiar Will

134 - Professor 
“A” MAPA 
(Educação 
Infantil) -

48 59

Eliana Lídia Will 
Ramos

134 - Professor 
“A” MAPA 
(Educação 
Infantil) -

48 60

Regina Gabret 134 - Professor 
“A” MAPA 
(Educação 
Infantil) -

48 61

Michelle Cardoso 
da Cruz

134 - Professor 
“A” MAPA 
(Educação 
Infantil) -

48 62

Danubia Silva 
Xavier

134 - Professor 
“A” MAPA 
(Educação 
Infantil) -

48 63

Priscilla Lovo 
Cetto Batista

134 - Professor 
“A” MAPA 
(Educação 
Infantil) -

46 64

Thais Raasch 
Stieg

134 - Professor 
“A” MAPA 
(Educação 
Infantil) -

46 65

Maria Eduarda 
Bortoloti Mendes

134 - Professor 
“A” MAPA 
(Educação 
Infantil) -

46 66

RENATA MARCHI 
NUNES

134 - Professor 
“A” MAPA 
(Educação 
Infantil) -

46 67

Lucimar kalk 134 - Professor 
“A” MAPA 
(Educação 
Infantil) -

46 68

Andressa Goulart 
Eggert

134 - Professor 
“A” MAPA 
(Educação 
Infantil) -

46 69

Cinthia Ronconi 
Forrechi

134 - Professor 
“A” MAPA 
(Educação 
Infantil) -

46 70

TATIANE 
THOMAS

134 - Professor 
“A” MAPA 
(Educação 
Infantil) -

46 71

ANDRESSA 
MORAIS 

VENTURA

134 - Professor 
“A” MAPA 
(Educação 
Infantil) -

46 72

Simony Pereira 
da Cruz

134 - Professor 
“A” MAPA 
(Educação 
Infantil) -

46 73

Cirlene Leão Da 
Silva Dos Reis

134 - Professor 
“A” MAPA 
(Educação 
Infantil) -

46 74



194
DOM/ES - Edição Nº2.479

quinta-feira, 21 de Março de 2024

Danila Paula 
Passamani Pratti

134 - Professor 
“A” MAPA 
(Educação 
Infantil) -

46 75

Suzana Colombi 
Scalfoni

134 - Professor 
“A” MAPA 
(Educação 
Infantil) -

46 76

Gislaine Cavaleiro 
Fabem

134 - Professor 
“A” MAPA 
(Educação 
Infantil) -

46 77

Solinéia Cardoso 
Lima Forrechi

134 - Professor 
“A” MAPA 
(Educação 
Infantil) -

46 78

Ritieli Leite 
Anastácio

134 - Professor 
“A” MAPA 
(Educação 
Infantil) -

46 79

Raquel Kruger 
Malacarne

134 - Professor 
“A” MAPA 
(Educação 
Infantil) -

46 80

Araceli Castelan 
Zani

134 - Professor 
“A” MAPA 
(Educação 
Infantil) -

46 81

Claudete 
Aparecida Correa 

Pereira

134 - Professor 
“A” MAPA 
(Educação 
Infantil) -

46 82

Vanessa da 
Costa de Souza 

Cardoso

134 - Professor 
“A” MAPA 
(Educação 
Infantil) -

46 83

Débora Francisco 
de Jesus

134 - Professor 
“A” MAPA 
(Educação 
Infantil) -

46 84

Nádia Barbosa 
Binda

134 - Professor 
“A” MAPA 
(Educação 
Infantil) -

46 85

Marcilene 
Gonçalves 

Damasceno Maria

134 - Professor 
“A” MAPA 
(Educação 
Infantil) -

46 86

Zélia Mação 
Coelho

134 - Professor 
“A” MAPA 
(Educação 
Infantil) -

46 87

Luciana Pazito 134 - Professor 
“A” MAPA 
(Educação 
Infantil) -

44 88

Suélen Ferrari 
Gonçalves

134 - Professor 
“A” MAPA 
(Educação 
Infantil) -

44 89

marcia de mello 
mação

134 - Professor 
“A” MAPA 
(Educação 
Infantil) -

44 90

LAUZENI 
KRUGER DAS 

CHAGAS

134 - Professor 
“A” MAPA 
(Educação 
Infantil) -

44 91

Amanda Zanetti 
Xavier

134 - Professor 
“A” MAPA 
(Educação 
Infantil) -

44 92

Laice Regina 
Favero Ferrari

134 - Professor 
“A” MAPA 
(Educação 
Infantil) -

44 93

Amanda 
Wagemmacher 

Campones

134 - Professor 
“A” MAPA 
(Educação 
Infantil) -

44 94

Auristela Moura 
Carvalho

134 - Professor 
“A” MAPA 
(Educação 
Infantil) -

44 95

Bruna Brum 
Dassie

134 - Professor 
“A” MAPA 
(Educação 
Infantil) -

44 96

LO RUAMA SILVA 
DOS SANTOS 

ROCHA

134 - Professor 
“A” MAPA 
(Educação 
Infantil) -

44 97

Gabriela 
Perdonati Dussoni

134 - Professor 
“A” MAPA 
(Educação 
Infantil) -

44 98

KAMILLA ZONTA 
FERREIRA

134 - Professor 
“A” MAPA 
(Educação 
Infantil) -

44 99

GESSICA 
MOREIRA DE 

OLIVEIRA

134 - Professor 
“A” MAPA 
(Educação 
Infantil) -

44 100

ANA CELMA 
FIORIN LUBIANA 

FONTANA

134 - Professor 
“A” MAPA 
(Educação 
Infantil) -

44 101

ALESSANDRA 
NIELSEN

134 - Professor 
“A” MAPA 
(Educação 
Infantil) -

44 102

Fernanda Lemos 
do Nascimento 

Bitencourt

134 - Professor 
“A” MAPA 
(Educação 
Infantil) -

44 103

MARCELA 
FERRAZ

134 - Professor 
“A” MAPA 
(Educação 
Infantil) -

44 104

PRISCILA 
GOMES 

MACHADO DE 
MIRANDA

134 - Professor 
“A” MAPA 
(Educação 
Infantil) -

44 105

Luana Schmidt 
Nardi

134 - Professor 
“A” MAPA 
(Educação 
Infantil) -

44 106

Thaynara Vilwock 
Raasch

134 - Professor 
“A” MAPA 
(Educação 
Infantil) -

44 107

Daiani Thomaz 134 - Professor 
“A” MAPA 
(Educação 
Infantil) -

44 108

Cirleide Gude 
Klanz

134 - Professor 
“A” MAPA 
(Educação 
Infantil) -

44 109

Marineis Pinheiro 
dos Santos Ross

134 - Professor 
“A” MAPA 
(Educação 
Infantil) -

44 110



195
DOM/ES - Edição Nº2.479

quinta-feira, 21 de Março de 2024

ANDREA 
BARBOZA LIMA

134 - Professor 
“A” MAPA 
(Educação 
Infantil) -

42 111

Maria da Penha 
Miguel da Silva

134 - Professor 
“A” MAPA 
(Educação 
Infantil) -

42 112

Maria Aparecida 
Mendes de 

Oliveira Lahss

134 - Professor 
“A” MAPA 
(Educação 
Infantil) -

42 113

keila de Pra 134 - Professor 
“A” MAPA 
(Educação 
Infantil) -

42 114

MARLUCI 
VALVASSORI DA 

SILVA

134 - Professor 
“A” MAPA 
(Educação 
Infantil) -

42 115

Déborah Bertha 
Rosa Brunow

134 - Professor 
“A” MAPA 
(Educação 
Infantil) -

42 116

maiane marques 
candinho giardina

134 - Professor 
“A” MAPA 
(Educação 
Infantil) -

42 117

Carla Leite de 
Jesus

134 - Professor 
“A” MAPA 
(Educação 
Infantil) -

42 118

Neidimar Martins 134 - Professor 
“A” MAPA 
(Educação 
Infantil) -

42 119

RONILCE DE 
OLIVEIRA ALVES

134 - Professor 
“A” MAPA 
(Educação 
Infantil) -

42 120

PRISCILA 
TAVARES DE 

ABREU

134 - Professor 
“A” MAPA 
(Educação 
Infantil) -

42 121

Maryana Barbieri 
Souza

134 - Professor 
“A” MAPA 
(Educação 
Infantil) -

42 122

Lenira Schmidt 
Daros

134 - Professor 
“A” MAPA 
(Educação 
Infantil) -

42 123

daiane crivelares 
gobbi

134 - Professor 
“A” MAPA 
(Educação 
Infantil) -

42 124

Ana Paula Antero 
Reis

134 - Professor 
“A” MAPA 
(Educação 
Infantil) -

42 125

ELIZABETE 
PEREIRA SILVA 

SANTOS

134 - Professor 
“A” MAPA 
(Educação 
Infantil) -

42 126

ANDREIA 
STRZEPA

134 - Professor 
“A” MAPA 
(Educação 
Infantil) -

42 127

Jaqueline 
Hackbart 

Fernandes

134 - Professor 
“A” MAPA 
(Educação 
Infantil) -

42 128

Lorena da Silva 134 - Professor 
“A” MAPA 
(Educação 
Infantil) -

42 129

Andreza Lara 
Mazarim Quiuqui

134 - Professor 
“A” MAPA 
(Educação 
Infantil) -

42 130

ELIENNE 
LIMA DA SILVA 

OLIVEIRA

134 - Professor 
“A” MAPA 
(Educação 
Infantil) -

42 131

Râyni Maíki 
Soares Mengales

134 - Professor 
“A” MAPA 
(Educação 
Infantil) -

42 132

Eduarda Brunhara 
Dias

134 - Professor 
“A” MAPA 
(Educação 
Infantil) -

42 133

Rosenilda da 
Conceição 
Marcarini

134 - Professor 
“A” MAPA 
(Educação 
Infantil) -

42 134

Sirleia Alves da 
Cruz dos Santos

134 - Professor 
“A” MAPA 
(Educação 
Infantil) -

42 135

Simoni Dalcim 134 - Professor 
“A” MAPA 
(Educação 
Infantil) -

42 136

Andressa 
Gonçalves dos 

Santos

134 - Professor 
“A” MAPA 
(Educação 
Infantil) -

42 137

GILSANDRA 
ALVES DE 
ARAUJO

134 - Professor 
“A” MAPA 
(Educação 
Infantil) -

42 138

Thaiza Soares 
Mauri

134 - Professor 
“A” MAPA 
(Educação 
Infantil) -

42 139

Kassia Fontana 
dos Santos

134 - Professor 
“A” MAPA 
(Educação 
Infantil) -

42 140

Luana Jacobsen 
Miller da Rocha

134 - Professor 
“A” MAPA 
(Educação 
Infantil) -

42 141

Anastece Teixeira 
da SIlva

134 - Professor 
“A” MAPA 
(Educação 
Infantil) -

40 142

Akça Klemens 
Gamberti

134 - Professor 
“A” MAPA 
(Educação 
Infantil) -

40 143

Gleiciani Raasch 
Martins Santana

134 - Professor 
“A” MAPA 
(Educação 
Infantil) -

40 144

Karini Bulian 
Vicente

134 - Professor 
“A” MAPA 
(Educação 
Infantil) -

40 145

Julieti Ramos 
Dalvi

134 - Professor 
“A” MAPA 
(Educação 
Infantil) -

40 146



196
DOM/ES - Edição Nº2.479

quinta-feira, 21 de Março de 2024

Luana Branco 134 - Professor 
“A” MAPA 
(Educação 
Infantil) -

40 147

Shirlei Aparecida 
Rocha

134 - Professor 
“A” MAPA 
(Educação 
Infantil) -

40 148

Dayane Schade 
Gabret

134 - Professor 
“A” MAPA 
(Educação 
Infantil) -

40 149

Ianesmara Soares 
Dias Wolfgram

134 - Professor 
“A” MAPA 
(Educação 
Infantil) -

40 150

Fernanda Ricieli 
Ott Grechi

134 - Professor 
“A” MAPA 
(Educação 
Infantil) -

40 151

THASSIA KALK 
HELMER

134 - Professor 
“A” MAPA 
(Educação 
Infantil) -

40 152

Darlin Marchezini 
Campos

134 - Professor 
“A” MAPA 
(Educação 
Infantil) -

40 153

Elisangela Paula 
de Jesus Cruz

134 - Professor 
“A” MAPA 
(Educação 
Infantil) -

40 154

Rafaela Kruger 
Curitiba

134 - Professor 
“A” MAPA 
(Educação 
Infantil) -

40 155

Carmen Silva 
Rodrigues 
Tavares

134 - Professor 
“A” MAPA 
(Educação 
Infantil) -

40 156

GRASIELLE 
CÉLIA 

FRANCISCO

134 - Professor 
“A” MAPA 
(Educação 
Infantil) -

40 157

Luiza Kerstner 
Souto

135 - Professor 
“A” MAPA 
(Ensino 

Fundamental) -

63 1

Elizangela Batista 
de Aguiar

135 - Professor 
“A” MAPA 
(Ensino 

Fundamental) -

60 2

Daniele 
Fernandes 

Grigorio

135 - Professor 
“A” MAPA 
(Ensino 

Fundamental) -

58 3

Vandinéia Rogge 
Kuhl Manske

135 - Professor 
“A” MAPA 
(Ensino 

Fundamental) -

58 4

Cynthia Pereira 
Huguinim

135 - Professor 
“A” MAPA 
(Ensino 

Fundamental) -

58 5

Tiago Ferreira da 
Silva

135 - Professor 
“A” MAPA 
(Ensino 

Fundamental) -

58 6

Rubian Kelly Lovo 
Boni

135 - Professor 
“A” MAPA 
(Ensino 

Fundamental) -

56 7

Darliany dos 
Santos Taufer

135 - Professor 
“A” MAPA 
(Ensino 

Fundamental) -

56 8

Jéssica Oliveira 
de Souza

135 - Professor 
“A” MAPA 
(Ensino 

Fundamental) -

54 9

MARIA LUZIA 
FRANCISCO

135 - Professor 
“A” MAPA 
(Ensino 

Fundamental) -

54 10

Maria Angélica da 
Fonseca Tavares

135 - Professor 
“A” MAPA 
(Ensino 

Fundamental) -

54 11

Myrcea 
Lourenzon 
Colombi

135 - Professor 
“A” MAPA 
(Ensino 

Fundamental) -

54 12

Tatyani Lemos 
Barbosa Rotta

135 - Professor 
“A” MAPA 
(Ensino 

Fundamental) -

54 13

Gisela Constante 
Ribeiro Carvalho

135 - Professor 
“A” MAPA 
(Ensino 

Fundamental) -

54 14

Evanilda Kipert 135 - Professor 
“A” MAPA 
(Ensino 

Fundamental) -

54 15

Andressa Lima 
Caiano

135 - Professor 
“A” MAPA 
(Ensino 

Fundamental) -

54 16

DILMA DA SILVA 
CÉLLIA

135 - Professor 
“A” MAPA 
(Ensino 

Fundamental) -

54 17

Danielly Mauri 135 - Professor 
“A” MAPA 
(Ensino 

Fundamental) -

54 18

Patricia Zanetti 
Liberato 

Wutkowski

135 - Professor 
“A” MAPA 
(Ensino 

Fundamental) -

52 19

Juliete Marchesini 
Silva

135 - Professor 
“A” MAPA 
(Ensino 

Fundamental) -

52 20

silvana lemos 
barbosa coutinho

135 - Professor 
“A” MAPA 
(Ensino 

Fundamental) -

52 21

RAIANI 
BARCELOS DA 
SILVA BENINCA

135 - Professor 
“A” MAPA 
(Ensino 

Fundamental) -

52 22

Marciene Pazolini 
da Vitoria

135 - Professor 
“A” MAPA 
(Ensino 

Fundamental) -

50 23

Vanusa Pereira 
dos Santos

135 - Professor 
“A” MAPA 
(Ensino 

Fundamental) -

50 24

Lucimar Dorsch 
Kruguel

135 - Professor 
“A” MAPA 
(Ensino 

Fundamental) -

50 25



197
DOM/ES - Edição Nº2.479

quinta-feira, 21 de Março de 2024

JORDANA 
BONISSI 

SARMENTO

135 - Professor 
“A” MAPA 
(Ensino 

Fundamental) -

50 26

Darliene de 
Oliveira Lima

135 - Professor 
“A” MAPA 
(Ensino 

Fundamental) -

50 27

JAQUELINE LUIZ 
DE SOUSA

135 - Professor 
“A” MAPA 
(Ensino 

Fundamental) -

50 28

Dalgisa Ester dos 
Santos

135 - Professor 
“A” MAPA 
(Ensino 

Fundamental) -

50 29

Luciana Sarapi 
Pratti

135 - Professor 
“A” MAPA 
(Ensino 

Fundamental) -

50 30

Kécia Cristina 
Casagrande

135 - Professor 
“A” MAPA 
(Ensino 

Fundamental) -

50 31

Carla Boldt 
Calenzani

135 - Professor 
“A” MAPA 
(Ensino 

Fundamental) -

50 32

MARAINA SOUZA 
COSTA MAFRA

135 - Professor 
“A” MAPA 
(Ensino 

Fundamental) -

48 33

Naicy Estácio 
Rigoni vilvock

135 - Professor 
“A” MAPA 
(Ensino 

Fundamental) -

48 34

Vanderléia de 
Oliveira Vesfau

135 - Professor 
“A” MAPA 
(Ensino 

Fundamental) -

48 35

MICHELLI 
SABADIM 

MENDONCA 
LOVO

135 - Professor 
“A” MAPA 
(Ensino 

Fundamental) -

48 36

Natal Zava Lima 135 - Professor 
“A” MAPA 
(Ensino 

Fundamental) -

48 37

PAULA 
VENTURIM

135 - Professor 
“A” MAPA 
(Ensino 

Fundamental) -

48 38

BRUNA MAIER 
BARBOSA 
CAMATA

135 - Professor 
“A” MAPA 
(Ensino 

Fundamental) -

48 39

Amanda Saraco 135 - Professor 
“A” MAPA 
(Ensino 

Fundamental) -

48 40

Dilcéia Andrade 
da Silva Santanna

135 - Professor 
“A” MAPA 
(Ensino 

Fundamental) -

48 41

ROSILENE 
DOS SANTOS 

BRONZON

135 - Professor 
“A” MAPA 
(Ensino 

Fundamental) -

48 42

Rudimila Pessin 
Magnago 
Gasparini

135 - Professor 
“A” MAPA 
(Ensino 

Fundamental) -

48 43

Daniela Liberato 
Vazzoler

135 - Professor 
“A” MAPA 
(Ensino 

Fundamental) -

48 44

Carina Risto 
Possmoser

135 - Professor 
“A” MAPA 
(Ensino 

Fundamental) -

46 45

Jeferson Coutinho 
Ribeiro

135 - Professor 
“A” MAPA 
(Ensino 

Fundamental) -

46 46

Aline Sampaio da 
Silva

135 - Professor 
“A” MAPA 
(Ensino 

Fundamental) -

46 47

Juliana salvador 
sampaio

135 - Professor 
“A” MAPA 
(Ensino 

Fundamental) -

46 48

GRAZIELA 
FABRONE 

DE ARAUJO 
PINAFFO

135 - Professor 
“A” MAPA 
(Ensino 

Fundamental) -

46 49

Lucas Vitorino 
Souza

135 - Professor 
“A” MAPA 
(Ensino 

Fundamental) -

46 50

Cleice Grinevald 135 - Professor 
“A” MAPA 
(Ensino 

Fundamental) -

46 51

Rafaela Schneider 
Pratti Castelan

135 - Professor 
“A” MAPA 
(Ensino 

Fundamental) -

46 52

Kezia Corrêa das 
Neves Soares

135 - Professor 
“A” MAPA 
(Ensino 

Fundamental) -

46 53

Marinete de 
Souza Machado 

Bonomo

135 - Professor 
“A” MAPA 
(Ensino 

Fundamental) -

46 54

Kênia Piana de 
Oliveira

135 - Professor 
“A” MAPA 
(Ensino 

Fundamental) -

46 55

João Henrique de 
Oliveira Brito

135 - Professor 
“A” MAPA 
(Ensino 

Fundamental) -

46 56

EDINÉIA AF 135 - Professor 
“A” MAPA 
(Ensino 

Fundamental) -

46 57

Gabriela Soares 135 - Professor 
“A” MAPA 
(Ensino 

Fundamental) -

46 58

Shaad Nunes 
Mathias

135 - Professor 
“A” MAPA 
(Ensino 

Fundamental) -

46 59

Jaquelini da Silva 
Azevedo

135 - Professor 
“A” MAPA 
(Ensino 

Fundamental) -

46 60

Isabela Borgo 
Partelli

135 - Professor 
“A” MAPA 
(Ensino 

Fundamental) -

46 61



198
DOM/ES - Edição Nº2.479

quinta-feira, 21 de Março de 2024

Rosilene Gomes 
da Silva

135 - Professor 
“A” MAPA 
(Ensino 

Fundamental) -

46 62

Deucélia 
Bernardo Lucio da 

Silva

135 - Professor 
“A” MAPA 
(Ensino 

Fundamental) -

46 63

Natália Inácio 
Bolsoni

135 - Professor 
“A” MAPA 
(Ensino 

Fundamental) -

46 64

Frankieli de Avelar 135 - Professor 
“A” MAPA 
(Ensino 

Fundamental) -

46 65

Gelcieli Porfirio da 
Silva

135 - Professor 
“A” MAPA 
(Ensino 

Fundamental) -

44 66

Taiz Cordeiro de 
Morais Grunevald

135 - Professor 
“A” MAPA 
(Ensino 

Fundamental) -

44 67

Emerson de 
Morais Passos

135 - Professor 
“A” MAPA 
(Ensino 

Fundamental) -

44 68

ELIZABETH 
MORESCHI 

TURINI OLIOSI

135 - Professor 
“A” MAPA 
(Ensino 

Fundamental) -

44 69

GABRIELA 
DALCIN CHAGAS 

CANAL

135 - Professor 
“A” MAPA 
(Ensino 

Fundamental) -

44 70

Juliene Pagung 
da Silva

135 - Professor 
“A” MAPA 
(Ensino 

Fundamental) -

44 71

João Carlos de 
Mattos

135 - Professor 
“A” MAPA 
(Ensino 

Fundamental) -

44 72

Ediani Agostini 
Gasparini

135 - Professor 
“A” MAPA 
(Ensino 

Fundamental) -

44 73

Bruna dos Santos 
Dumer

135 - Professor 
“A” MAPA 
(Ensino 

Fundamental) -

44 74

Miqueli 
Womocher

135 - Professor 
“A” MAPA 
(Ensino 

Fundamental) -

44 75

NATHALIA 
OLIVEIRA 
BATISTA

135 - Professor 
“A” MAPA 
(Ensino 

Fundamental) -

44 76

Andréia Aparecida 
Armelini Furlan

135 - Professor 
“A” MAPA 
(Ensino 

Fundamental) -

44 77

Ana Flávia 
Cezana 

Dalcumune

135 - Professor 
“A” MAPA 
(Ensino 

Fundamental) -

44 78

DANIELY 
DOS SANTOS 

BASILIO

135 - Professor 
“A” MAPA 
(Ensino 

Fundamental) -

44 79

Rosângela 
Procópio Arthur 

Mozer

135 - Professor 
“A” MAPA 
(Ensino 

Fundamental) -

44 80

AMANDA 
PAGUNG 
BORGES

135 - Professor 
“A” MAPA 
(Ensino 

Fundamental) -

42 81

Ana Aparecida 
Rotta Perdonati

135 - Professor 
“A” MAPA 
(Ensino 

Fundamental) -

42 82

gesebel vitorio 
pinheiro

135 - Professor 
“A” MAPA 
(Ensino 

Fundamental) -

42 83

Kariny Neves da 
Silva Fabris

135 - Professor 
“A” MAPA 
(Ensino 

Fundamental) -

42 84

Alesandra 
Castelan Rosa

135 - Professor 
“A” MAPA 
(Ensino 

Fundamental) -

42 85

ARIANA 
SAYONARA 
SCHNEIDER 

PRANDO

135 - Professor 
“A” MAPA 
(Ensino 

Fundamental) -

42 86

Luziany Aparecida 
Bayer Borghi

135 - Professor 
“A” MAPA 
(Ensino 

Fundamental) -

42 87

Jaqueline 
Dalarme Lanes

135 - Professor 
“A” MAPA 
(Ensino 

Fundamental) -

42 88

ALINI PISSIMILIO 135 - Professor 
“A” MAPA 
(Ensino 

Fundamental) -

42 89

ELIANA KIRMSE 
CHAGAS 
CANZIAN

135 - Professor 
“A” MAPA 
(Ensino 

Fundamental) -

42 90

Marcos Gustavo 
Bruni Matosak

135 - Professor 
“A” MAPA 
(Ensino 

Fundamental) -

42 91

Claudecy Passos 
dos Santos

135 - Professor 
“A” MAPA 
(Ensino 

Fundamental) -

42 92

JOSÉ CARLOS 
MELANES 

GONÇALVES

135 - Professor 
“A” MAPA 
(Ensino 

Fundamental) -

42 93

flávia stoco 
malacarne

135 - Professor 
“A” MAPA 
(Ensino 

Fundamental) -

42 94

Cleidiane Ribeiro 
Gomes Milanez

135 - Professor 
“A” MAPA 
(Ensino 

Fundamental) -

42 95

MARIANA ASSIS 
DE AGUIAR

135 - Professor 
“A” MAPA 
(Ensino 

Fundamental) -

42 96

Christiane Juliatti 135 - Professor 
“A” MAPA 
(Ensino 

Fundamental) -

42 97



199
DOM/ES - Edição Nº2.479

quinta-feira, 21 de Março de 2024

Thamires 
Custodio

135 - Professor 
“A” MAPA 
(Ensino 

Fundamental) -

42 98

Renata Lemos 
Goese

135 - Professor 
“A” MAPA 
(Ensino 

Fundamental) -

40 99

Dulcilene Afonso 
Ferreira

135 - Professor 
“A” MAPA 
(Ensino 

Fundamental) -

40 100

Marcela Martinelli 
Rosa

135 - Professor 
“A” MAPA 
(Ensino 

Fundamental) -

40 101

Cássia Pereira 
Morais Macedo

135 - Professor 
“A” MAPA 
(Ensino 

Fundamental) -

40 102

Priscila Ronconi 
Forrechi

135 - Professor 
“A” MAPA 
(Ensino 

Fundamental) -

40 103

ERIANE COSTA 
DE SOUSA

135 - Professor 
“A” MAPA 
(Ensino 

Fundamental) -

40 104

Elidelma Dias 
Souza

135 - Professor 
“A” MAPA 
(Ensino 

Fundamental) -

40 105

Tatiani de souza 
rocha

135 - Professor 
“A” MAPA 
(Ensino 

Fundamental) -

40 106

Alzira Bispo de 
Assunção dos 

Reis

135 - Professor 
“A” MAPA 
(Ensino 

Fundamental) -

40 107

Brenda Stefanie 
Machado de Assis

135 - Professor 
“A” MAPA 
(Ensino 

Fundamental) -

40 108

ELIANE 
CARLETTI 
BERGAMIN

135 - Professor 
“A” MAPA 
(Ensino 

Fundamental) -

40 109

Patrícia Vassoler 
Scaramussa

136 - Professor 
“A” MAPA 
(Educação 
Especial) -

63 1

Danusa Luzia 
Teixeira Chiarelli

136 - Professor 
“A” MAPA 
(Educação 
Especial) -

56 2

Fernanda Cibien 
Taquini

136 - Professor 
“A” MAPA 
(Educação 
Especial) -

56 3

Lara Regina 
Cassani Lacerda

136 - Professor 
“A” MAPA 
(Educação 
Especial) -

56 4

Thierli dos Santos 
Pereira Pupim

136 - Professor 
“A” MAPA 
(Educação 
Especial) -

56 5

Francisca 
Carolina da Silva 

Melo

136 - Professor 
“A” MAPA 
(Educação 
Especial) -

54 6

Micheli Fontes 
Nunes

136 - Professor 
“A” MAPA 
(Educação 
Especial) -

52 7

GRACIELE 
MEIRA DA SILVA

136 - Professor 
“A” MAPA 
(Educação 
Especial) -

52 8

Sandra Regina da 
Silva

136 - Professor 
“A” MAPA 
(Educação 
Especial) -

52 9

Débora Jatiani da 
Silva Almeida

136 - Professor 
“A” MAPA 
(Educação 
Especial) -

50 10

Lucineia da 
Fonseca Santos 

Bonfim

136 - Professor 
“A” MAPA 
(Educação 
Especial) -

50 11

Jackeline 
Menegatti

136 - Professor 
“A” MAPA 
(Educação 
Especial) -

50 12

CARLA LAMPIER 
NEVES

136 - Professor 
“A” MAPA 
(Educação 
Especial) -

50 13

Luiza Helena 
Batista Reis

136 - Professor 
“A” MAPA 
(Educação 
Especial) -

48 14

Roniélia Gomes 
Cabral

136 - Professor 
“A” MAPA 
(Educação 
Especial) -

48 15

LUZINETE 
DORSCH 

LUCINDRO

136 - Professor 
“A” MAPA 
(Educação 
Especial) -

48 16

CLAUDIA 
SANDRA 

BARRETO

136 - Professor 
“A” MAPA 
(Educação 
Especial) -

48 17

MOISES 
RODRIGUES 
DOS SANTOS

136 - Professor 
“A” MAPA 
(Educação 
Especial) -

48 18

Anilda Custodio 136 - Professor 
“A” MAPA 
(Educação 
Especial) -

46 19

Tatiana Monteiro 
Oliveira De Souza

136 - Professor 
“A” MAPA 
(Educação 
Especial) -

46 20

Vanessa da 
Silva Walcker de 

Miranda

136 - Professor 
“A” MAPA 
(Educação 
Especial) -

46 21

EVA MARQUES 
DE AZEVEDO

136 - Professor 
“A” MAPA 
(Educação 
Especial) -

46 22

DULCINEIA 
SOARES PIRES

136 - Professor 
“A” MAPA 
(Educação 
Especial) -

46 23

AMANDA 
DALCIM

136 - Professor 
“A” MAPA 
(Educação 
Especial) -

46 24



200
DOM/ES - Edição Nº2.479

quinta-feira, 21 de Março de 2024

DRUZILA MARA 
LEMOS SOUZA

136 - Professor 
“A” MAPA 
(Educação 
Especial) -

44 25

SIRLEY MARIA 
DIS SANTOS

136 - Professor 
“A” MAPA 
(Educação 
Especial) -

44 26

LAIS SANTOS 
ROSARIO

136 - Professor 
“A” MAPA 
(Educação 
Especial) -

44 27

Luana Costa 
Kruguel Masiero

136 - Professor 
“A” MAPA 
(Educação 
Especial) -

44 28

ROSIELE SILVA 
SAMPAIO

136 - Professor 
“A” MAPA 
(Educação 
Especial) -

44 29

Elisangela Viana 
Verginio

136 - Professor 
“A” MAPA 
(Educação 
Especial) -

42 30

LEIDIANA 
COELHO 

BULLERJAHN 
MOTTA

136 - Professor 
“A” MAPA 
(Educação 
Especial) -

42 31

Gleiciani 
Venturine Ahnert 

Agustine

136 - Professor 
“A” MAPA 
(Educação 
Especial) -

42 32

Fernanda 
Mafioletti Barreto

136 - Professor 
“A” MAPA 
(Educação 
Especial) -

42 33

Daniela Holz 
Cotta

136 - Professor 
“A” MAPA 
(Educação 
Especial) -

40 34

ERICK BRENO 
SILVA SOUZA

137 - Professor 
“B” MAPB 
(Língua 

Portuguesa) -

64 1

Tânia Kiister de 
Oliveira

137 - Professor 
“B” MAPB 
(Língua 

Portuguesa) -

64 2

Edna Maria Cetto 137 - Professor 
“B” MAPB 
(Língua 

Portuguesa) -

62 3

PATRICIA MARA 
VAZZOLER

137 - Professor 
“B” MAPB 
(Língua 

Portuguesa) -

62 4

MAGNA RAQUEL 
LEANDRO

137 - Professor 
“B” MAPB 
(Língua 

Portuguesa) -

60 5

Adriana Carla 
Soares

137 - Professor 
“B” MAPB 
(Língua 

Portuguesa) -

58 6

Cristiane dos 
Santos

137 - Professor 
“B” MAPB 
(Língua 

Portuguesa) -

56 7

KASSIA 
LADISLAU 
PESSANHA 
CARLONI

137 - Professor 
“B” MAPB 
(Língua 

Portuguesa) -

54 8

Glória Falconi 
Romano

137 - Professor 
“B” MAPB 
(Língua 

Portuguesa) -

54 9

Amanda Paula 
dos Santos 

Vitorino

137 - Professor 
“B” MAPB 
(Língua 

Portuguesa) -

54 10

Noraci Rouver 
Vidal Rocha

137 - Professor 
“B” MAPB 
(Língua 

Portuguesa) -

50 11

Flávia Martins 
Borges

137 - Professor 
“B” MAPB 
(Língua 

Portuguesa) -

48 12

Beatriz dos 
Santos Alves

137 - Professor 
“B” MAPB 
(Língua 

Portuguesa) -

46 13

Caroline Bortolotti 137 - Professor 
“B” MAPB 
(Língua 

Portuguesa) -

46 14

PAMYLA RIGO 
TEODORO 
RAASCH

137 - Professor 
“B” MAPB 
(Língua 

Portuguesa) -

46 15

Fernanda Amorim 
dos santos Prates

137 - Professor 
“B” MAPB 
(Língua 

Portuguesa) -

44 16

Fernanda Vieira 
dos Santos

137 - Professor 
“B” MAPB 
(Língua 

Portuguesa) -

42 17

Christiany Loss 
Rigo

138 - Professor 
“B” MAPB 

(Matemática) -

67 1

FILIPE BESSE 
ROBERTO

138 - Professor 
“B” MAPB 

(Matemática) -

66 2

Mateus Moreira 
Dias

138 - Professor 
“B” MAPB 

(Matemática) -

62 3

Ana Lúcia Basilio 
da Silva

138 - Professor 
“B” MAPB 

(Matemática) -

56 4

Alice Aparecida 
Dias

138 - Professor 
“B” MAPB 

(Matemática) -

54 5

Michel Favero 138 - Professor 
“B” MAPB 

(Matemática) -

54 6

andrew martins 
pereira

138 - Professor 
“B” MAPB 

(Matemática) -

54 7

Loren Caliman 
Peterle

138 - Professor 
“B” MAPB 

(Matemática) -

54 8

Alini Gódio 138 - Professor 
“B” MAPB 

(Matemática) -

52 9

ANNA PAULA 
GASPARINI

138 - Professor 
“B” MAPB 

(Matemática) -

52 10

CHRISTIANY 
PEREIRA

138 - Professor 
“B” MAPB 

(Matemática) -

50 11

Geysila da Silva 
Alves

138 - Professor 
“B” MAPB 

(Matemática) -

50 12



201
DOM/ES - Edição Nº2.479

quinta-feira, 21 de Março de 2024

Hágabo Honorato 
de Paulo

138 - Professor 
“B” MAPB 

(Matemática) -

48 13

MÁRCIA 
MARTINELLI

138 - Professor 
“B” MAPB 

(Matemática) -

48 14

Gleucia Gomes 
de Araujo Jacob

138 - Professor 
“B” MAPB 

(Matemática) -

46 15

Rosiane Angeli 
Corsini

138 - Professor 
“B” MAPB 

(Matemática) -

44 16

Elaine Schultz 
Riguetti

138 - Professor 
“B” MAPB 

(Matemática) -

44 17

Deivid Vinicius 
Barbosa dos 

Santos

138 - Professor 
“B” MAPB 

(Matemática) -

42 18

MIRIELLE 
BONICENHA

138 - Professor 
“B” MAPB 

(Matemática) -

40 19

Eduardo Ribeiro 
Faria

139 - Professor 
“B” MAPB 

(Geografia) -

62 1

Eduardo 
Meneguite 

Queiroz

139 - Professor 
“B” MAPB 

(Geografia) -

60 2

Tatiane Pereira 
Morais

139 - Professor 
“B” MAPB 

(Geografia) -

60 3

RAFAELA MARA 
DE OLIVEIRA 

ESTEVÃO

139 - Professor 
“B” MAPB 

(Geografia) -

58 4

Carla Aganetti da 
Silva Rezende

139 - Professor 
“B” MAPB 

(Geografia) -

58 5

NATHAN BRUNO 
MOREIRA LOPES

139 - Professor 
“B” MAPB 

(Geografia) -

56 6

Geison da Silva 
Pacheco

139 - Professor 
“B” MAPB 

(Geografia) -

56 7

Pâmela Martini da 
Silva

139 - Professor 
“B” MAPB 

(Geografia) -

56 8

wanderley 
henrique 

wolffgramm

139 - Professor 
“B” MAPB 

(Geografia) -

54 9

lucas aganetti da 
silva rezende

139 - Professor 
“B” MAPB 

(Geografia) -

54 10

DEBORA 
MARTINS ALVES

139 - Professor 
“B” MAPB 

(Geografia) -

52 11

SINTIA PAULO 
LUCIO MORO

139 - Professor 
“B” MAPB 

(Geografia) -

52 12

Josiani Storche 139 - Professor 
“B” MAPB 

(Geografia) -

52 13

Samara Deprá 139 - Professor 
“B” MAPB 

(Geografia) -

52 14

Charlene Turini de 
Souza Calegari

139 - Professor 
“B” MAPB 

(Geografia) -

52 15

William de Araújo 
Lázaro

139 - Professor 
“B” MAPB 

(Geografia) -

48 16

Eduarda Bonissi 
Sarmento

139 - Professor 
“B” MAPB 

(Geografia) -

48 17

JOCIELI 
PEREIRA 

MONTEIRO

139 - Professor 
“B” MAPB 

(Geografia) -

46 18

Itamar Pontilesi 139 - Professor 
“B” MAPB 

(Geografia) -

46 19

Higor Marcos 
Pena da Cruz

139 - Professor 
“B” MAPB 

(Geografia) -

44 20

Leandro Viana 
Nazareth

139 - Professor 
“B” MAPB 

(Geografia) -

44 21

Poliani Cardoso 
Rigo

139 - Professor 
“B” MAPB 

(Geografia) -

42 22

Laís Schreder 139 - Professor 
“B” MAPB 

(Geografia) -

42 23

Hugo José Pena 
da cruz

139 - Professor 
“B” MAPB 

(Geografia) -

42 24

Silas Geovani 
Campos

139 - Professor 
“B” MAPB 

(Geografia) -

40 25

Fabio Luiz Pereira 
Pinto

139 - Professor 
“B” MAPB 

(Geografia) -

40 26

Michel dos Santos 
Teodoro

140 - Professor 
“B” MAPB 
(História) -

64 1

FELIPE MARCEL 
DA SILVA

140 - Professor 
“B” MAPB 
(História) -

62 2

Valéria Grigoleto 
Bertti

140 - Professor 
“B” MAPB 
(História) -

60 3

Kerin Santos 
Vieira

140 - Professor 
“B” MAPB 
(História) -

60 4

Luan Borsaneli 
Goncalves

140 - Professor 
“B” MAPB 
(História) -

58 5

Alan Oliveira da 
Costa

140 - Professor 
“B” MAPB 
(História) -

54 6

ANDRÉA DO 
SANTOS

140 - Professor 
“B” MAPB 
(História) -

54 7

Iara Caliman 
Capelini

140 - Professor 
“B” MAPB 
(História) -

54 8

Vanessa Silva 
Amâncio

140 - Professor 
“B” MAPB 
(História) -

54 9

DOUGLAS 
DE OLIVEIRA 

INÁCIO

140 - Professor 
“B” MAPB 
(História) -

52 10

Endes nunes 
junior

140 - Professor 
“B” MAPB 
(História) -

52 11

Glasiane Camata 140 - Professor 
“B” MAPB 
(História) -

50 12

Maurício Magno 
Rodrigues Pereira

140 - Professor 
“B” MAPB 
(História) -

50 13

Lorrâna Miranda 
Wolfgran

140 - Professor 
“B” MAPB 
(História) -

50 14

Henrique Marçal 
dos Santos

140 - Professor 
“B” MAPB 
(História) -

44 15



202
DOM/ES - Edição Nº2.479

quinta-feira, 21 de Março de 2024

MARIA IZABELLA 
GOBBI DE 

OLIVEIRA MORO 
CALENZANI

140 - Professor 
“B” MAPB 
(História) -

42 16

etienne santos 
estelita de souza

140 - Professor 
“B” MAPB 
(História) -

42 17

Kerllon Vilella 
Sampaio

140 - Professor 
“B” MAPB 
(História) -

42 18

elias pasqual 140 - Professor 
“B” MAPB 
(História) -

40 19

Luiz Fernando 
Rotta Perdonati

141 - Professor 
“B” MAPB 

(Ciências) -

64 1

Jacy Bruno Sotele 141 - Professor 
“B” MAPB 

(Ciências) -

62 2

Marcela 
Domiciano Dazilio

141 - Professor 
“B” MAPB 

(Ciências) -

58 3

Jessica 
Rembinski

141 - Professor 
“B” MAPB 

(Ciências) -

58 4

Bernardo Torres 
Olmo

141 - Professor 
“B” MAPB 

(Ciências) -

51 5

Eduardo Benincá 
Cuquetto

141 - Professor 
“B” MAPB 

(Ciências) -

48 6

Valéria Coelho 
Galvão

141 - Professor 
“B” MAPB 

(Ciências) -

46 7

André Lubiana 141 - Professor 
“B” MAPB 

(Ciências) -

46 8

Ilckejohn Braga 
Narciso

141 - Professor 
“B” MAPB 

(Ciências) -

46 9

Juliana Guedes 
da Silva

141 - Professor 
“B” MAPB 

(Ciências) -

46 10

Fernanda Raquel 
Bulian Gasparini 

Schram

141 - Professor 
“B” MAPB 

(Ciências) -

44 11

Ivaneth dos 
Santos

141 - Professor 
“B” MAPB 

(Ciências) -

44 12

CELSO JÚNIOR 
DE OLIVEIRA 

CAPICHE

142 - Professor 
“B” MAPB 
(Educação 

Física) -

70 1

Raiany Storch 
Bayer

142 - Professor 
“B” MAPB 
(Educação 

Física) -

68 2

Marcelo Corradi 142 - Professor 
“B” MAPB 
(Educação 

Física) -

66 3

Davidson Soares 
Meneguette

142 - Professor 
“B” MAPB 
(Educação 

Física) -

62 4

Willian Lopes 
Dias

142 - Professor 
“B” MAPB 
(Educação 

Física) -

62 5

Polianna Callegari 
Piovezan

142 - Professor 
“B” MAPB 
(Educação 

Física) -

60 6

Elisângela Tetzlaff 
da Silva

142 - Professor 
“B” MAPB 
(Educação 

Física) -

58 7

NAYARA FABRIS 
CALLEGARI 
QUEIROZ

142 - Professor 
“B” MAPB 
(Educação 

Física) -

58 8

Fabiola Inacia 
Serino

142 - Professor 
“B” MAPB 
(Educação 

Física) -

58 9

Daniel oliveira da 
silva verdin

142 - Professor 
“B” MAPB 
(Educação 

Física) -

58 10

Rafael Campana 142 - Professor 
“B” MAPB 
(Educação 

Física) -

58 11

Josiane Aparecida 
Lemos de Meira 

Zeferino

142 - Professor 
“B” MAPB 
(Educação 

Física) -

58 12

JANDERSON 
BONELLA SEDDA

142 - Professor 
“B” MAPB 
(Educação 

Física) -

57 13

Revelino Araujo 142 - Professor 
“B” MAPB 
(Educação 

Física) -

56 14

CARLOS 
ALEXANDRE 

BETTERO ALVES

142 - Professor 
“B” MAPB 
(Educação 

Física) -

56 15

Danubia 
Salustriano de 

Souza

142 - Professor 
“B” MAPB 
(Educação 

Física) -

56 16

Rômulo Alves 
Rodrigues

142 - Professor 
“B” MAPB 
(Educação 

Física) -

56 17

José Ressoni 
Neto

142 - Professor 
“B” MAPB 
(Educação 

Física) -

56 18

Robledo da Silva 
Rocha

142 - Professor 
“B” MAPB 
(Educação 

Física) -

56 19

ANGELA 
GABRIELA 

PASSARELA

142 - Professor 
“B” MAPB 
(Educação 

Física) -

56 20

GILVAN DOS 
SANTOS 
MIRANDA

142 - Professor 
“B” MAPB 
(Educação 

Física) -

56 21

AMANDA CANAL 
SAMPAIO

142 - Professor 
“B” MAPB 
(Educação 

Física) -

54 22

ADRIANA CARLA 
PILON

142 - Professor 
“B” MAPB 
(Educação 

Física) -

52 23



203
DOM/ES - Edição Nº2.479

quinta-feira, 21 de Março de 2024

ARIANY 
LUCINDO

142 - Professor 
“B” MAPB 
(Educação 

Física) -

52 24

Eduardo Leiria de 
Mattos

142 - Professor 
“B” MAPB 
(Educação 

Física) -

52 25

MAYCON 
NASCIMENTO 

RIBEIRO

142 - Professor 
“B” MAPB 
(Educação 

Física) -

52 26

Jussara Kutz 
Mund

142 - Professor 
“B” MAPB 
(Educação 

Física) -

50 27

Marcela Marquartt 
Côgo Hupp

142 - Professor 
“B” MAPB 
(Educação 

Física) -

50 28

Lória Lorenção 142 - Professor 
“B” MAPB 
(Educação 

Física) -

50 29

Maria Luiza 
Schmidt Camillo

142 - Professor 
“B” MAPB 
(Educação 

Física) -

50 30

Luciana Vial 
Felismino

142 - Professor 
“B” MAPB 
(Educação 

Física) -

48 31

Larisse 
schumaker da 

Silva

142 - Professor 
“B” MAPB 
(Educação 

Física) -

48 32

Adeilson recla 142 - Professor 
“B” MAPB 
(Educação 

Física) -

48 33

Vágner silva de 
souza

142 - Professor 
“B” MAPB 
(Educação 

Física) -

48 34

Vítor Bellúcio 142 - Professor 
“B” MAPB 
(Educação 

Física) -

48 35

Laysla Galli Lima 142 - Professor 
“B” MAPB 
(Educação 

Física) -

46 36

jeuber ferreira da 
cunha

142 - Professor 
“B” MAPB 
(Educação 

Física) -

46 37

Thieris David 
Kuiles Bernardo

142 - Professor 
“B” MAPB 
(Educação 

Física) -

46 38

Guido Luis Gatti 142 - Professor 
“B” MAPB 
(Educação 

Física) -

46 39

Maxwel de melo 
blunck

142 - Professor 
“B” MAPB 
(Educação 

Física) -

44 40

Leoni de Souza 
Braun

142 - Professor 
“B” MAPB 
(Educação 

Física) -

44 41

Natana Corrêa 
Neves

142 - Professor 
“B” MAPB 
(Educação 

Física) -

44 42

Edilson Carlos 
Gonçalves

142 - Professor 
“B” MAPB 
(Educação 

Física) -

42 43

CARLOS 
FERREIRA 

PENITENTE

142 - Professor 
“B” MAPB 
(Educação 

Física) -

42 44

Leonardo 
Marques 
Candinho

142 - Professor 
“B” MAPB 
(Educação 

Física) -

42 45

BRUNO 
PINHEIRO

142 - Professor 
“B” MAPB 
(Educação 

Física) -

42 46

Leticia Henk da 
Silva

142 - Professor 
“B” MAPB 
(Educação 

Física) -

42 47

Edivaldo Ratzke 142 - Professor 
“B” MAPB 
(Educação 

Física) -

42 48

ingrid bissoli dos 
santos

142 - Professor 
“B” MAPB 
(Educação 

Física) -

42 49

Alex Clarindo 
Ferreira

142 - Professor 
“B” MAPB 
(Educação 

Física) -

42 50

Mariana Mariani 
Gabrielle

142 - Professor 
“B” MAPB 
(Educação 

Física) -

40 51

Diego Soares do 
Nascimento

142 - Professor 
“B” MAPB 
(Educação 

Física) -

40 52

Leonara Kissela 
Adao de Oliveira

142 - Professor 
“B” MAPB 
(Educação 

Física) -

40 53

Tiago dos Santos 
Gotardo

142 - Professor 
“B” MAPB 
(Educação 

Física) -

40 54

Ricardo 
Conceiçaõ de 

Abreu

142 - Professor 
“B” MAPB 
(Educação 

Física) -

40 55

ROSLEI 
RAIDMAN

143 - Professor 
“B” MAPB 
(Artes) -

62 1

ELOANA CAMPI 
DOS SANTOS

143 - Professor 
“B” MAPB 
(Artes) -

60 2

MIRIAN XAVIER 
DE ALMEIDA

143 - Professor 
“B” MAPB 
(Artes) -

60 3

Elziane Souza 
Falke Dalapicolla

143 - Professor 
“B” MAPB 
(Artes) -

58 4

Heverton Kobi da 
Silva

143 - Professor 
“B” MAPB 
(Artes) -

54 5



204
DOM/ES - Edição Nº2.479

quinta-feira, 21 de Março de 2024

WEBLEY 
FERREIRA KIILL

143 - Professor 
“B” MAPB 
(Artes) -

52 6

Tamiris Ferreira 
da Silva

143 - Professor 
“B” MAPB 
(Artes) -

52 7

Pollyane Gomes 
Barbosa

143 - Professor 
“B” MAPB 
(Artes) -

50 8

Swellen Matias de 
Miranda Firmino

143 - Professor 
“B” MAPB 
(Artes) -

50 9

Andressa 
Cypriano Callegari

143 - Professor 
“B” MAPB 
(Artes) -

48 10

JULIANA 
GUASTE 

DOS SANTOS 
BRUNOW

143 - Professor 
“B” MAPB 
(Artes) -

46 11

Ádila de Araújo 
Custódio

143 - Professor 
“B” MAPB 
(Artes) -

46 12

PATRÍCIO 
BANDEIRA DE 

MELO

143 - Professor 
“B” MAPB 
(Artes) -

44 13

Dulcia Schmidt 
Alves

143 - Professor 
“B” MAPB 
(Artes) -

44 14

Marisa da Silva 
Monte Guisolfi

143 - Professor 
“B” MAPB 
(Artes) -

42 15

walace andrade 
cruz nascimento

144 - Professor 
“B” MAPB 
(Ensino 

Religioso) -

73 1

Juliana Ferreira 
da Silva Fiorotti

144 - Professor 
“B” MAPB 
(Ensino 

Religioso) -

64 2

iara de paula 
campi

144 - Professor 
“B” MAPB 
(Ensino 

Religioso) -

58 3

ANTÔNIO 
SALOMÃO DE 

LACERDA

144 - Professor 
“B” MAPB 
(Ensino 

Religioso) -

48 4

HENRIQUE 
MOREIRA ZANI

144 - Professor 
“B” MAPB 
(Ensino 

Religioso) -

48 5

MARCOS 
ANTONIO 

CYPRIANO 
SABINO

144 - Professor 
“B” MAPB 
(Ensino 

Religioso) -

54 6

Letícia Zani Lima 145 - Professor 
“B” MAPB 
(Inglês) -

48 2

Pâmella Lubke 
Falcao Lima

145 - Professor 
“B” MAPB 
(Inglês) -

46 3

Gisele Christina 
Boni

145 - Professor 
“B” MAPB 
(Inglês) -

40 4

Graziéli Venturine 
Ahnert Bernardo

146 - Professor 
“P” MAPP -

68 1

Sara Nunes 
Salomão

146 - Professor 
“P” MAPP -

62 2

Francilene dos 
Santos Will

146 - Professor 
“P” MAPP -

59 3

WEKSLEY 
MOSCHEN

146 - Professor 
“P” MAPP -

59 4

Rosimar Flegler 
Cesar Cometti

146 - Professor 
“P” MAPP -

58 5

Greicykelli Mattos 
Gomes de Lima

146 - Professor 
“P” MAPP -

56 6

Karlôny Sodré 
Pansiere

146 - Professor 
“P” MAPP -

56 7

Alan Malacarne 146 - Professor 
“P” MAPP -

56 8

VALQUIRENE DA 
SILVA LOPES

146 - Professor 
“P” MAPP -

52 9

Glauce Maria 
Martins

146 - Professor 
“P” MAPP -

50 10

Lilian Carla de 
Souza

146 - Professor 
“P” MAPP -

50 11

SIMONE 
SALVADOR DE 

NADAI

146 - Professor 
“P” MAPP -

50 12

Walace Cabrini 146 - Professor 
“P” MAPP -

50 13

FLORISBELA 
PEREIRA LOPES 

FACHETTI

146 - Professor 
“P” MAPP -

48 14

DIÔNATA 
MARTILIANO 

AHNERT

146 - Professor 
“P” MAPP -

42 15

ALFREDIANE 
KLAUSS LUDTKE

146 - Professor 
“P” MAPP -

42 16

CONCURSO PÚBLICO 01/2023 -  RESULTADO 
FINAL PCD

NOME VAGA PONTUAÇÃO RESULTADO
JOAO 

MAURO 
SCHMIDT

108 - Assistente 
Administrativo

52 19

RONILCE 
DE 

OLIVEIRA 
ALVES

134 - Professor 
“A” MAPA 
(Educação 

Infantil)

42 120

João 
Henrique 

de Oliveira 
Brito

 135 - Professor 
“A” MAPA (Ensino 

Fundamental)

46 56

CONCURSO PÚBLICO 01/2023 -  RESULTADO 
FINAL PARDOS-NEGROS

NOME VAGA PONTUAÇÃO RESULTADO
alessandro 

neves
100 - Coveiro - 39 11

Julielso samora 
Santos

101 - Motorista - 60 1

Rogério Teixeira 
da Silva

101 - Motorista - 57 13

Josué Barcellos 
peixoto

101 - Motorista - 57 19

Paulo Sérgio 
Silva

102 - Operador 
de Máquinas -

54 2

BRUNO 
PEREIRA 
COSTA

103 - Agente de 
Arrecadação -

60 6

ALEX FRANCIS 
CORREA 

FERREIRA

104 - Agente 
Fiscal -

50 4



205
DOM/ES - Edição Nº2.479

quinta-feira, 21 de Março de 2024

JOSÉ 
APARECIDO DA 

SILVA

107 - Agente 
Municipal de 
Proteção e 

Defesa Civil -

64 1

Wilson 
Rodrigues 

Nascimento

108 - Assistente 
Administrativo -

54 15

LOURIVAL 
JOSE TEIXEIRA 

FILHO

108 - Assistente 
Administrativo -

50 26

werlles dias dos 
santos

108 - Assistente 
Administrativo -

48 31

Gustavo de 
Souza Pereira

108 - Assistente 
Administrativo -

46 51

Yasmin da silva 
salvador

108 - Assistente 
Administrativo -

44 56

Oslangila 
Strelow de 

oliveira

108 - Assistente 
Administrativo -

44 62

Nathan Paiva 
Ramos

108 - Assistente 
Administrativo -

42 76

Rodrigo 
Rodrigues de 

Sousa

108 - Assistente 
Administrativo -

42 83

Paola Gardênia 
Ferreira Belmiro

108 - Assistente 
Administrativo -

42 84

Daniele Ramos 108 - Assistente 
Administrativo -

40 87

Andressa 
Linhares Martins

108 - Assistente 
Administrativo -

40 88

Vanuza paixao 
macedo

109 - Auxiliar 
de Educação 

Infantil -

58 3

Laíza 
Bressanelle

109 - Auxiliar 
de Educação 

Infantil -

56 7

Karolina Vago 
Almeida da 

Silva

109 - Auxiliar 
de Educação 

Infantil -

56 11

Isabelly Pereira 
Carvalho

109 - Auxiliar 
de Educação 

Infantil -

54 16

ROSANA DOS 
REIS HONORIO

109 - Auxiliar 
de Educação 

Infantil -

52 19

Maiara de Jesus 
dos Reis

109 - Auxiliar 
de Educação 

Infantil -

52 20

Raiana Paula 
Reis Lopes

109 - Auxiliar 
de Educação 

Infantil -

52 26

Camila Jacob 109 - Auxiliar 
de Educação 

Infantil -

48 37

Marlene da 
Silva Oliveira

109 - Auxiliar 
de Educação 

Infantil -

46 40

HESTER 
EVANGELISTA 
NASCIMENTO 

DA CRUZ

109 - Auxiliar 
de Educação 

Infantil -

46 43

Rosiane da 
Silva Rosa

109 - Auxiliar 
de Educação 

Infantil -

46 51

Maria de Fátima 
Oliveira Haase

109 - Auxiliar 
de Educação 

Infantil -

42 68

Marcos Antônio 
Lima Lacerda

109 - Auxiliar 
de Educação 

Infantil -

40 85

Thamires 
Custodio

109 - Auxiliar 
de Educação 

Infantil -

40 88

Macksieli 
Rodrigues 
Marques

109 - Auxiliar 
de Educação 

Infantil -

40 90

Kailany Oliveira 
Dias

110 - Auxiliar de 
Secretaria -

48 11

Deliana da 
Silva Miranda 
Vasconcellos

110 - Auxiliar de 
Secretaria -

48 16

Marilza Pereira 
Da Silva

110 - Auxiliar de 
Secretaria -

46 19

Maria Eduarda 
Rocha Liberato

110 - Auxiliar de 
Secretaria -

46 20

Joyce amaral 
canci

110 - Auxiliar de 
Secretaria -

46 22

Laisla Chrystiani 
Buss de Jesus

110 - Auxiliar de 
Secretaria -

40 43

Carla Lúcia da 
Silva

111 - Cuidador - 42 17

Kely cristina de 
Souza fabrete 

Monteiro

111 - Cuidador - 40 23

Marcos Antonio 
Ferrari

113 - Inspetor de 
Endemias -

48 14

Maili Bonaparte 
Campostrini

113 - Inspetor de 
Endemias -

48 15

Alex Gomes 
Cardoso

113 - Inspetor de 
Endemias -

46 17

Simone Ferreira 
De Sousa 

Camilo

114 - Monitor 
de Transporte 

Escolar -

56 1

Sirley Galacho 
Figueiredo

114 - Monitor 
de Transporte 

Escolar -

52 2

Joel César 
Ponatho Kruguel

114 - Monitor 
de Transporte 

Escolar -

50 5

Leandro Viana 
Nazareth

114 - Monitor 
de Transporte 

Escolar -

40 8

Hellen Kelly 
evencio firmino

115 - Técnico de 
Enfermagem -

46 19

JOZIANE DA 
SILVA GALDINO

115 - Técnico de 
Enfermagem -

46 22

ROSIANE 
BARBOSA DE 

ARAUJO

115 - Técnico de 
Enfermagem -

42 37

Ilckejohn Braga 
Narciso

116 - Técnico de 
Laboratório -

50 1

RUSLANA 
PAULA NUNES 
DA SILVA BOZI

117 - Técnico 
em Contabilida-

de -

66 1

JOAO VITOR 
GENTELUCIO 
DE AZEVEDO

118 - Técnico 
em Informática -

46 5

BRUNA XAVIER 
ROCHA

119 - Administra-
dor -

42 13



206
DOM/ES - Edição Nº2.479

quinta-feira, 21 de Março de 2024

IVONE 
OLIVEIRA 
NUNES

121 - Assistente 
Social -

56 4

Cláudio Miranda 
Coelho

121 - Assistente 
Social -

50 11

Débora Farias 
Da Costa

121 - Assistente 
Social -

50 12

VANDERLEI 
RODRIGUES 
DOS SANTOS

122 - Auditor 
Público Interno -

42 33

RUSLANA 
PAULA NUNES 
DA SILVA BOZI

124 - Contador - 56 9

Talita Teixeira 125 - Enfermeiro 
-

58 8

Daniela Veronez 
Francisco

125 - Enfermeiro 
-

58 9

THAILANE 
MARQUES 

LEAL

125 - Enfermeiro 
-

52 20

Adriadina 
Oliveira Mendes 

Gonçalves

125 - Enfermeiro 
-

48 27

Wezilei Cristem 
Guedes

125 - Enfermeiro 
-

46 33

Érica dos 
Santos Silva 

Custódio

125 - Enfermeiro 
-

46 36

rosimary costa 
sampaio de 

souza

125 - Enfermeiro 
-

42 47

Arthur Moreira 
Xavier Teixeira

126 - 
Engenheiro 

Civil -

52 2

Felipe Barbosa 126 - 
Engenheiro 

Civil -

48 4

Diego Bohry 126 - 
Engenheiro 

Civil -

44 8

Kamila Pereira 
de Oliveira

127 - Fisiotera-
peuta -

58 7

Iara Gabriela 
Ferreira Barros

127 - Fisiotera-
peuta -

48 18

Láiza Pereira 
das Mercês

128 - Fonoaudi-
ólogo -

40 2

Jordan dos 
Santos 

Alvarenga

130 - 
Odontólogo -

44 23

Bruna 
Vasconcellos 

Bellinazzi

133 - Veterinário 
-

64 2

jussara 
Brozeguini 

dos Santos de 
Azevedo

134 - Professor 
“A” MAPA 
(Educação 
Infantil) -

54 21

IARA 
FRANCISCO 

PEREIRA

134 - Professor 
“A” MAPA 
(Educação 
Infantil) -

54 24

SUELI 
CACIANO 
BONFIM

134 - Professor 
“A” MAPA 
(Educação 
Infantil) -

50 46

Danubia Silva 
Xavier

134 - Professor 
“A” MAPA 
(Educação 
Infantil) -

48 63

Solinéia 
Cardoso Lima 

Forrechi

134 - Professor 
“A” MAPA 
(Educação 
Infantil) -

46 78

Fernanda 
Lemos do 

Nascimento 
Bitencourt

134 - Professor 
“A” MAPA 
(Educação 
Infantil) -

44 103

Tiago Ferreira 
da Silva

135 - Professor 
“A” MAPA 
(Ensino 

Fundamental) -

58 6

Darliene de 
Oliveira Lima

135 - Professor 
“A” MAPA 
(Ensino 

Fundamental) -

50 27

Gabriela Soares 135 - Professor 
“A” MAPA 
(Ensino 

Fundamental) -

46 58

Frankieli de 
Avelar

135 - Professor 
“A” MAPA 
(Ensino 

Fundamental) -

46 65

Taiz Cordeiro 
de Morais 
Grunevald

135 - Professor 
“A” MAPA 
(Ensino 

Fundamental) -

44 67

DANIELY 
DOS SANTOS 

BASILIO

135 - Professor 
“A” MAPA 
(Ensino 

Fundamental) -

44 79

Thamires 
Custodio

135 - Professor 
“A” MAPA 
(Ensino 

Fundamental) -

42 98

Tatiani de souza 
rocha

135 - Professor 
“A” MAPA 
(Ensino 

Fundamental) -

40 106

Micheli Fontes 
Nunes

136 - Professor 
“A” MAPA 
(Educação 
Especial) -

52 7

Roniélia Gomes 
Cabral

136 - Professor 
“A” MAPA 
(Educação 
Especial) -

48 15

MOISES 
RODRIGUES 
DOS SANTOS

136 - Professor 
“A” MAPA 
(Educação 
Especial) -

48 18

ROSIELE SILVA 
SAMPAIO

136 - Professor 
“A” MAPA 
(Educação 
Especial) -

44 29

Adriana Carla 
Soares

137 - Professor 
“B” MAPB 
(Língua 

Portuguesa) -

58 6

Leandro Viana 
Nazareth

139 - Professor 
“B” MAPB 

(Geografia) -

44 21



207
DOM/ES - Edição Nº2.479

quinta-feira, 21 de Março de 2024

Alan Oliveira da 
Costa

140 - Professor 
“B” MAPB 
(História) -

54 6

DOUGLAS 
DE OLIVEIRA 

INÁCIO

140 - Professor 
“B” MAPB 
(História) -

52 10

Endes nunes 
junior

140 - Professor 
“B” MAPB 
(História) -

52 11

Henrique Marçal 
dos Santos

140 - Professor 
“B” MAPB 
(História) -

44 15

etienne santos 
estelita de 

souza

140 - Professor 
“B” MAPB 
(História) -

42 17

Juliana Guedes 
da Silva

141 - Professor 
“B” MAPB 

(Ciências) -

46 10

Ivaneth dos 
Santos

141 - Professor 
“B” MAPB 

(Ciências) -

44 12

Elisângela 
Tetzlaff da Silva

142 - Professor 
“B” MAPB 
(Educação 

Física) -

58 7

MAYCON 
NASCIMENTO 

RIBEIRO

142 - Professor 
“B” MAPB 
(Educação 

Física) -

52 26

Diego Soares 
do Nascimento

142 - Professor 
“B” MAPB 
(Educação 

Física) -

40 52

Elziane 
Souza Falke 
Dalapicolla

143 - Professor 
“B” MAPB 
(Artes) -

58 4

JULIANA 
GUASTE 

DOS SANTOS 
BRUNOW

143 - Professor 
“B” MAPB 
(Artes) -

46 11

PATRÍCIO 
BANDEIRA DE 

MELO

143 - Professor 
“B” MAPB 
(Artes) -

44 13

VALQUIRENE 
DA SILVA 
LOPES

146 - Professor 
“P” MAPP -

52 9

Protocolo 1286518

DECRETO Nº 4.033/2024
EXONERAR DO CARGO COMISSIONADO 
DE ASSESSORA TÉCNICA-LEGISLATIVA A 
SERVIDORA NEUZELIA SCHMIDT

TIAGO ROCHA, PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO 
GABRIEL DA PALHA-ES, NO USO DE SUAS 
ATRIBUIÇÕES LEGAIS. ...

Considerando o Memorando Interno nº 52 de 20 de 
Março de 2024, do Gabinete do Prefeito Municipal.

D E C R E T A:

Art. 1º - Exonerar a Servidora NEUZELIA SCHMIDT, 
do Cargo Comissionado de Assessora Técnica-
-Legislativa, do Gabinete do Prefeito, da Prefeitura 
Municipal de São Gabriel da Palha a partir de 01 de 

Abril de 2024.
Art. 2º- Revogam-se as disposições em contrário.
Art. 3º- Este Decreto entra em vigor na data de Sua 
publicação no Diário Oficial dos Municípios do Estado 
do Espírito Santo, surtindo Seus efeitos a partir de 
01 de Abril de 2024.

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

Gabinete do Prefeito Municipal de São Gabriel da 
Palha-ES, 20 de março de 2024.

TIAGO ROCHA
PREFEITO MUNICIPAL

Protocolo 1287347

DECRETO Nº 4.034/2024
NOMEAR NO CARGO COMISSIONADO DE 
DIRETORA DO DEPARTAMENTO DE RELAÇÕES 
INSTITUCIONAIS A SENHORA NEUZELIA 
SCHMIDT

TIAGO ROCHA, PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO 
GABRIEL DA PALHA-ES, NO USO DE SUAS 
ATRIBUIÇÕES LEGAIS. ...

Considerando o Memorando Interno  nº 52 de 20 de 
Março de 2024, do Gabinete do Prefeito Municipal.

D E C R E T A:

Art. 1º - Nomear a Senhora NEUZELIA SCHMIDT, no 
Cargo Comissionado de Diretora do Departamento 
de Relações Institucionais, Gabinete do Prefeito, da 
Prefeitura Municipal de São Gabriel da Palha a partir 
de 02 de Abril de 2024.
Art. 2º- Revogam-se as disposições em contrário.
Art. 3º- Este Decreto entra em vigor na data de Sua 
publicação no Diário Oficial dos Municípios do Estado 
do Espírito Santo, surtindo Seus efeitos a partir de 
02 de Abril de 2024.

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

Gabinete do Prefeito Municipal de São Gabriel da 
Palha-ES, 20 de Março de 2024.

TIAGO ROCHA
PREFEITO MUNICIPAL

Protocolo 1287354

DECRETO Nº 4.035/2024
NOMEAR NO CARGO COMISSIONADO DE 
ASSESSOR TÉCNICO-LEGISLATIVO O SENHOR 
OSMAR PECIMILIS

TIAGO ROCHA, PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO 
GABRIEL DA PALHA-ES, NO USO DE SUAS 
ATRIBUIÇÕES LEGAIS. ...

Considerando o Memorando Interno nº 52 de 20 de 
Março de 2024, do Gabinete do Prefeito Municipal.

D E C R E T A:

Art. 1º - Nomear o Senhor OSMAR PECIMILIS, no 
Cargo Comissionado de Assessor Técnico-Legislativo, 
do Gabinete do Prefeito, da Prefeitura Municipal de 
São Gabriel da Palha a partir de 02 de Abril de 2024.
Art. 2º- Revogam-se as disposições em contrário.
Art. 3º- Este Decreto entra em vigor na data de Sua 


